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بیانیه  ۵  اقتصاددان درباره ریشه های اقتصادی اعتراض ها
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یکی از بدترین جلوه های نابرابری که در اقتصاد کشور رخ 
داده آن بوده که همه اقشار در شیب نزولی قرار داشته اند 
اما قشر کم درآمد با آهنگی بسیار تندتر به عمق فقر رانده 
شده است. حال در چنین شرایطی که جامعه روزبه روز 
فقیرتر می شود، انتشار اطلاعات مربوط به فسادهای مالی 
در مقیاس های باورنکردنی، شــرایط رفاهی تعدادی از 
مسوولان، اقامت فرزندان برخی مسوولان در کشورهای 
خارجی و به طور مختصر، برخورداری از رانت های بزرگ 
در شــرایط گســتردگی فقر، به طور طبیعی، جامعه را 

عصبانی کرده و خشم آنها را آماده اشتعال می کند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« آنچه خواندید چکیده ای 
از بیانیه 5 اقتصاددان مطرح کشــور در خصوص ریشه 
یابی اقتصادی اعتراضات اخیر اســت کــه در اکوایران 
منتشــر شــد. در ادامه نیز بخش کاملی از این بیانیه را 
با عنوان »ردپای وقایع اخیر در وضعیت رفاه خانوارهای 

ایرانی« می خوانید؛
ردپای وقایع اخیر در وضعیت رفاه خانوارهای 

ایرانی
از نظر رفاهی، ســطح رفــاه خانوارهــای ایرانی به طور 
متوســط، طی دهه ۱۳۹۰، حــدود ۳۷ درصد کاهش 
پیدا کرده اســت و به طور خــاص، ۱۰ درصد کم درآمد 
جمعیتی کشــور، با حدود ۳۰ درصد کاهش سطح رفاه 

مواجه بوده است. طبقه متوسط شهری به عنوان نمادی 
از تحول خواهی اجتماعی، در ســال ۱۳۹۰، بیش از ۶۰ 
درصد از جمعیت کشور را تشکیل می داده و در مقابل، 
قشــر کم درآمد، جمعیتی حدود ۱۱ میلیون نفر داشته 

است.
تحولات نامطلوب دهه ۱۳۹۰، باعث آن شــده است که 
جمعیت کم درآمد کشور به رقم هشداردهنده ۲۳ میلیون 
نفر برســد که این میزان افزایشِ هشداردهنده فقط با 
کوچک تر شــدن جمعیت طبقه متوســط اتفاق افتاده 
اســت. این تغییر بزرگ که عمدتاً مربوط به ســال های 
۱۳۹۶ به بعد اســت زمینه مساعدی را برای تنش های 
اجتماعی به وجود آورده است. لازم به یادآوری است که 
شیب افزایش قابل توجه جمعیت کم درآمد جامعه از سال 
۱۳۹۶ به بعد به طور هشداردهنده ای افزایش پیدا کرده 
است و نکته هشداردهنده و مهم آن است که برای اولین 
بار، طی چهار سال گذشــته، به طور هماهنگ و تقریباً 
یکسان، از جمعیت پردرآمد و قشر متوسط کاسته شده 

و به کم درآمدها افزوده شده است.
بــه این ترتیب یکی از بدترین جلوه های نابرابری که در 
اقتصاد کشــور رخ داده آن بوده که همه اقشار در شیب 
نزولی قرار داشــته اند اما قشر کم درآمد با آهنگی بسیار 
تندتــر به عمق فقر رانده شــده اســت. حال در چنین 

شــرایطی که جامعه روزبه روز فقیرتر می شــود، انتشار 
اطلاعــات مربوط به فســادهای مالــی در مقیاس های 
باورنکردنی، شــرایط رفاهی تعدادی از مسوولان، اقامت 
فرزندان برخی مسوولان در کشورهای خارجی و به طور 
مختصــر، برخــورداری از رانت های بزرگ در شــرایط 
گستردگی فقر، به طور طبیعی، جامعه را عصبانی کرده 

و خشم آنها را آماده اشتعال می کند.
جامعه زنان نیز که با شــیبی شگفت آور به تحصیلات 
دانشگاهی دست پیدا کرده، وقتی وارد بازار کار شده، با 
درهای بسته مواجه شده است. به طوری که نرخ بیکاری 
زنان جوان تحصیل کرده طی سال های گذشته، به ندرت 
از 55 درصد کمتر بوده اســت. این عــدد برای جوانان 
تحصیل کرده اعم از زن و مرد نیز همواره در حاشیه ۴۰ 

درصد قرار داشته است.
اوج تعــداد جوانان تحصیل کرده دانشــگاهی زن و مرد 
پس از یک دوره ناکامی در دستیابی به اشتغال و توقف 
کامل اشتغال زایی ســال های نیمه دوم دهه ۱۳۸۰، با 
پنجره ای از امید در حوالی سال های ۱۳۹۲ تا ۱۳۹5 به 
خوش بینی رسید و انتظارات مثبت آنها فرصتی استثنایی 
برای بهبود وضع کشــور به وجود آورد. اما بروز تغییرات 
بزرگ در نیمه دوم دهه گذشــته، انتظارات آینده را از 
یک »فرصت« استثنایی به »تهدیدی« سهمگین تبدیل 

کرد و بحران های بزرگ ارزی و حضیض سرمایه گذاری 
سال های اخیر را به وجود آورد. خلاصه آنکه فقر گسترده 
در کنــار رانت های بزرگ، همراه بــا کاهش قابل توجهِ 
مشارکت سیاسی طی سال های اخیر، اعتماد را به عنوان 
مولفه اصلی سرمایه اجتماعی به شدت تضعیف کرده و 
بدبینی و ناامیدی را جایگزین انتظارات مثبت گذشــته 

کرده است.
چشم انداز منفی نسبت به آینده

چشــم انداز منفی نســبت به آینده از یک طرف خروج 
سرمایه را جایگزین ســرمایه گذاری می کند و از طرف 
دیگر، به مهاجرت نیروی انسانی به صورت گسترده دامن 
می زند. طبیعی است کشوری که سرمایه های انسانی و 
فیزیکی خود را از دســت می دهد و سرمایه های مالی و 
طبیعی آن هم در حالت بحرانی قرار دارد، براساس همه 
علائم استاندارد، در وضعیت هشدار قرار می گیرد. امروز 
درآمد سرانه ما، حتی مستقل از توزیع بسیار نابرابر آن، 
نه تنها از ترکیه، بلکه در ســطحی پایین تر از آذربایجان، 

ترکمنستان و قرقیزستان قرار گرفته است.
این علائم هشدار را می توان به راحتی در محیط پیرامونی 
مشــاهده کرد. امروز وقتی انباشت مشکلاتِ آب، خاک، 
پیشــروی بیابان ها، تخریب جنگل ها و مراتع، آلودگی 

گسترده هوا، ورشکستگی ......
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 پرده برداری از دیپلماسی برجامی
 پنهان آمریکا

اخیرا جان کربی هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شــورای امنیت کاخ ســفید با 
تکرار ادعاها درباره برنامه هسته ای ایران افزود که ایالات متحده می خواهد از راه های 
دیپلماتیک مانع دستیابی ایران به سلاح هسته ای شود اما بر اساس شرایط موجود ) 
اغتشاشات در ایران(، به نظر می رسد دیپلماسی در این برهه کارساز نیست! این مقام 
دولت بایدن همچنین با اشاره به تصمیم اوپک پلاس برای کاهش تولید نفت، افزوده 
است که  ایالات متحده باید وابستگی کمتری به اوپک پلاس و تولید کنندگان خارجی 
نفت داشــته باشد.در خصوص اظهارات جان کربی نکاتی وجود دارد که نمی توان به 

سادگی از کنار آنها گذشت:
نخســت اینکه میان »دیپلماسی پنهان« و » دیپلماســی آشکار« مقامات آمریکایی 
تعارضی واقعی وجود دارد. به عبارت بهتر، گفتار مقامات آمریکایی در عرصه دیپلماسی 
آشــکار و مناسبات علنی با سیگنالهای پشت پرده ای که آنها از طریق عمان، قطر و 
حتی تروییکای اروپایی به تهران مخابره می کنند تفاوتی اساسی دارد. نمود دیپلماسی 
پنهان آمریــکا در قبال اختلافات برجامی و موضوعات دیگر را می توان طی روزهای 
اخیر مشــاهده کرد: از موضوع تبادل زندانیان تا آزادسازی اموال بلوکه شده ایران در 
کره جنوبی که روند نهایی انتقال آنها به تهران در حال انجام اســت. واقعیت امر این 
است که مطابق آنچه در جلسات استماع سنا یا دیگر جلسات مهم در عرصه سیاست 
خارجی و امنیت ملی آمریکا رخ داده، مقامات کاخ سفید چاره ای جز حرکت به سوی 
یک توافق با ایران ) فارغ از اینکه شــکل آن چگونه باشــد( نمی بینند. حتی در این 
میان برخی سیاســتمداران آمریکایی معتقدند که گزینه ای جز »احیای برجام« در 
قبال تهران عملا معنا و مصداقی برای مقامات غربی نخواهد داشــت. در این خصوص 
باید رصد جامعی نسبت    به مذاکرات )گذشته، حال و آینده( داشته باشیم. تناقض در 
رفتار و گفتار مقامات غربی در قبال مذاکرات وین و پروســه احیای توافق هســته   ای 
موج می   زند! آمریکا و تروییکای اروپایی هنوز تصمیم و رویکرد جمعی رسمی و صریح 
خود نسبت به مطالبات منطقی و حقوقی جمهوری اسلامی ایران )که حل آنها برای 
احیای برجام ضروری است( را اعلام نکرده   اند. از سوی دیگر، میان بازی غرب در حوزه 
»دیپلماســی پنهان« و »دیپلماسی آشکار« تفاوتی معنادار وجود دارد؛ به   گونه   ای که 
در اولی »دیپلماسی التماسی« و در دومی »بازی مقصرسازی علیه ایران« خودنمایی 
می کند. به   راستی این تناقضات نشان   دهنده چیست؟ آیا غرب درحال هدایت یک بازی 
هدفمنــد و منطبق بر منافع راهبردی و تاکتیکی خود در مذاکرات وین بوده یا اتفاق 
دیگری رخ داده اســت؟ بدون شک جنگ روانی غرب طی روزهای آتی در قبال موارد 
اختلافی به نقطه اوج خود خواهد رسید. در این میان، اگر مخاطبان میان »دیپلماسی 
پنهان« و » دیپلماسی آشکار« غرب تفکیک و تمایزی منطقی قائل نشوند، قطعا درک 
این رفتارهای متناقض مشکل خواهد بود! می توان در یک جمله واضح گفت که آمریکا 
معادلات احیای توافق هسته ای را در دو زمین بازی متفاوت تعریف کرده که یکی از 

آنها جنبه پنهان و دیگری جنبه آشکار دارد.
 اکنون بخش اعظمی از بازی غرب در مذاکرات وین ) مذاکرات احیای توافق هســته 
ای ( در قالب دیپلماسی پنهان و نه دیپلماسی آشکار هدایت و مدیریت می شود. نکته 
مهم تر اینکه بر خلاف آنچه تصور می شــود، رفتار و گفتار سیاستمداران آمریکایی 
خروجی و نتیجه دیپلماســی پنهانی آنها با اروپاییان و کشورهای منطقه بر سر نقاط 
اختلافی با ایران نیســت! به عبارت بهتر، گفتار مقامات آمریکایی در بسیاری از موارد 
دقیقــا در تناقض محض با رویکرد آنها در حوزه دیپلماســی پنهان قــرار دارد.بازی 
دموکراتها در حوزه دیپلماســی پنهان به مراتب نسبت به جمهوریخواهان پیچیده تر 
است. جمهوریخواهان معمولا میان دیپلماسی آشکار وپنهان مرز کمرنگ تری ترسیم 
می کنند اما این قاعده در خصوص دموکراتها صادق نیســت. در دوران انعقاد توافق 
هسته ای اولیه میان ایران و اعضای ۱+5 نیز افرادی مانند جان کری و سوزان رایس 
در حال هدایت و مدیرت ارکان »دیپلماسی پنهان« در مسیر رسیدن به توافق بودند. 
حتی مواضع سلبی آشکار آنها در برخی مقاطع برگزاری مذاکرات در عمل تحقق پیدا 
نکرد زیرا در پشت پرده، رویکرد دیگری در قبال نقاط اختلافی ) در مسیر رسیدن به 
توافق برجام( از سوی صاحبان قدرت در کاخ سفید ترسیم شده بود. اکنون نیز بازی 
دولت بایدن در عرصه دیپلماسی پنهان و در زمینه مذاکرات با تهران، تفاوتی با دوران 

ریاست جمهوری اوباما ندارد.

 سیلی »بن سلمان« به صورت
 بایدن و غرب

یک رسانه فرانسوی در یادداشتی نوشت که تصمیم اخیر اوپک پلاس مبنی بر کاهش 
تولید نفت علی رغم درخواست های مکرر آمریکا و فرانسه برای افزایش این تولید، بیانگر 

استحکام در روابط ایجاد شده میان ریاض و مسکو است.
به گزارش ایسنا، روزنامه لوفیگارو در یادداشتی در این باره نوشت: تصمیم جدید »اوپک 
+« که خشم واشنگتن را برانگیخت، سیلی واقعی محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان 
ســعودی به متحدان غربی خود، به ویژه جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا و امانوئل 

ماکرون، همتای فرانسوی وی است.
این روزنامه آورده اســت: به جــای کاهش دو میلیون بشــکه ای تولید نفت که روز 
چهارشــنبه »اوپک پلاس« تصویب کرد، واشــنگتن و پاریس از عربســتان سعودی 
خواسته بودند تولید خود را برای کاهش قیمت نفت خام و مهار تورم افزایش دهد و 
این تصمیم در فاصله یک ماه مانده به انتخابات حساس میان دوره ای در آمریکا، ضربه 

سختی به جو بایدن محسوب می شود.
لوفیگارو در ادامه با اشــاره به اینکه مسکو برای تامین مالی جنگ با اوکراین به ادامه 
روند صعودی بهای نفت نیاز دارد، نوشــت: طبق گزارش نهادهای مربوطه، روسیه از 
آغاز حمله به اوکراین ۱۱۶ میلیارد یورو از صادرات نفت خود درآمد کسب کرده است.

طبق این یادداشــت، تصمیم ســازمان »اوپک +« به رهبری ریاض نشان می دهد که 
کشــورهای حوزه خلیج فارس در کنار مســکو ایستاده اند و از فاصله گرفتن از متحد 
روس خود که از سال ۲۰۱۶ به عضویت اوپک پلاس درآمده است خودداری می کنند.

لوفیگارو همچنین در ادامه آورده است: بن سلمان می خواهد با میانجیگری ریاض به 
متحدان غربی خود نشــان دهد که روابط خوبش با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری 
روســیه می تواند برای آنها مفید باشــد؛ چراکه وی در پایان ســپتامبر موفق شد با 

میانجیگری، زندانیان غربی از جمله چند آمریکایی  و انگلیسی  را آزاد کند.
اوپک پلاس روز چهارشنبه با کاهش قابل توجه تولید نفت موافقت کرد. این تصمیم 
عرضه را در بازاری که هم اکنون نیز دچار محدودیت است محدودتر کرده و احتمالا، 
قیمتهای بنزین را درســت پیش از برگزاری انتخابات میان دوره ای آمریکا در نوامبر 

بالاتر می برد.
بایدن در کاخ سفید درخصوص تصمیم اوپک به خبرنگاران گفت: ما در حال بررسی 
جایگزینهایی هستیم که می توانیم داشته باشیم. گزینه های زیادی وجود دارند اما هنوز 

تصمیممان را نگرفته ایم.
بایدن هفته جاری از دولت خود و کنگره خواست راه هایی را برای افزایش تولید انرژی 
آمریکا و کاهش کنترل اوپک بر قیمت های انرژی بررســی کنند. بعضی از گزینه های 
وی، شامل برداشت نفت بیشتر از ذخایر نفت استراتژیک یا بررسی محدودیت صادرات 

انرژی از سوی شرکت های آمریکایی است.
 بایدن در ژوئیه به عربســتان سعودی رفت اما این سفر بدون توافق برای کمک گروه 
اوپک پلاس برای کاهش قیمت های بنزین بود که یک مشکل سیاسی مهم برای بایدن 
در آمریکا مانده است. بایدن در پاسخ به این پرسش که آیا از تصمیم خود برای رفتن 

به عربستان سعودی افسوس می خورد، گفت: این سفر فقط درباره نفت نبود.
پس از اینکه بایدن دستور یک سلسله برداشت از ذخایر نفت استراتژیک را صادر کرد، 
کاخ سفید در ماههای گذشته به دنبال کسب اعتبار برای کاهش قیمت های بنزین بود. 
تورم بالا، یک مشــکل سیاسی برای رئیس جمهور آمریکا مانده و کاهش قیمتها یک 
پیروزی مهم محسوب می شود. تصمیم اوپک پلاس این روند را ممکن است به مخاطره 

بیاندازد و به سود روسیه باشد که تحت تحریمهای آمریکا قرار دارد.

بیانیه سازمان پزشکی قانونی درباره علت فوت مهسا امینی
بیانیه سازمان پزشکی قانونی در خصوص 
علت فوت مرحومه مهســا امینی منتشر 
شد که در آن با استناد به مدارک پزشکی 
بیمارستانی آمده است: بررسی سی. تی 
اســکن مغز و ریه، نتایج معاینه ظاهری 
جسد و کالبدگشــایی، آزمایشات آسیب 
شناســی، فوت نامبرده ناشــی از اصابت 
ضربه به سر و اعضا و عناصر حیاتی بدن 

نبوده است.
به گزارش روزنامــه صبح امروز به نقل از 
میزان در بیانیه سازمان پزشکی قانونی در 
خصوص علت فوت مرحومه مهسا امینی 

آمده است:
»بسم الله الرحمن الرحیم

شــرح مختصری از گــزارش علت فوت 
مرحومه مهسا امینی ارائه شده به مرجع 
قضائی که بر اســاس پرونده بیمارستانی 
عمل جراحــی کرانیوفارنژیومای مغز در 
بیمارستان میلاد در سال ۱۳۸۶، پرونده 

درمانــی بیمارســتان کســری در زمان 
منتهی بــه فوت، شــرح معانیه ظاهری 
جسد و کالبدگشایی، نتایج آزمایش های 
سم شناســی و آسیب شناسی، تحقیقات 
قضایی و کمیته های کارشناســی متعدد 
تخصصی و فــوق تخصصی تنظیم یافته 

است به شرح ذیل اعلام می شود:
متوفیــه پــس از عمل جراحــی تومور 

کرانیوفارنژیومای مغزی در سن ۸ سالگی 
دچار اختلال در محور مهم هیپوتالاموس 
ـ هیپوفیز و غدد تحت فرمان آن )از جمله 
آدرنال و تیروئید( شده است. به علت این 
بیمــاری زمینه ای متوفیه تحت درمان با 
لووتیروکسین  داروهای هیدروکورتیزون، 

و دسموپرسین بوده است.
ایشــان در تاریخ ۲۲/۶/۱۴۰۱ از ساعت 

۱۹:5۶ بطــور ناگهانــی دچــار افــت 
هوشیاری شــده و متعاقب آن بر زمین 
می افتــد که با توجه بــه بیماری زمینه 
ای، متوفیه توانایی لازم جهت جبران و 
تطابق با وضعیت ایجاد شده را نداشته، 
لذا در شرایط مذکور دچار اختلال ریتم 
قلب و کاهش فشار خون و متعاقب آن 
کاهش سطح هوشیاری شده که به دلیل 

انجــام عملیات احیای قلبی ـ تنفســی 
غیرموثر در دقایق حســاس اولیه، دچار 
هیپوکســی شــدید و در نتیجه آسیب 
مغزی شــده اســت، علی رغم برگشت 
عملکرد قلبــی متعاقب عملیات احیای 
انجام  تنفسی  اورژانس، حمایت  پرسنل 
شــده کارســاز نبوده و با وجود انتقال 
ایشــان به بیمارســتان و زحمات کادر 
درمانی بیمارستان کسری، بیمار به علت 
نارسایی چند ارگانی )M.O.F( ناشی از 
تاریخ۱۴۰۱/۶/۲5  در  مغزی  هیپوکسی 

فوت می نماید.
لازم به ذکر اســت با اســتناد به مدارک 
پزشــکی بیمارســتانی، بررسی سی. تی 
اســکن مغز و ریه، نتایج معاینه ظاهری 
جسد و کالبدگشــایی، آزمایشات آسیب 
شناســی، فوت نامبرده ناشــی از اصابت 
ضربه به سر و اعضا و عناصر حیاتی بدن 

نبوده است.«

بینالملل

گزارش میدانی وحید اشتری درباره فوت نیکا شاکرمی
گزارش توییتری قابل تامل وحید اشتری از مشاهدات 
و تحقیقات میدانــی اش درباره حادثه فوت مرحومه 

نیکا شاکرمی منتشر شد.
روایت وحید اشتری از داستان نیکا به شرح زیر است:

۱. من چون پیش از ایــن مطالب انتقادی زیادی در 
مورد #مهســا_امینی و برخوردهایی که با #سپیده_

رشنو شد نوشتم وظیفه خودم دانستم چند خطی هم 
در مورد تحقیقاتم در #نیکا_شاکرمی بنویسم.

حــالا هرچقدر به زمین و زمــان فحش و توهین نثار 
کنید فرقــی نمی کند ولی ماجرای آخری هیچ ربطی 

به بقیه ندارد.
۲. مــن دارم در ایران زندگــی می کنم. بی اعتمادی 
عجیــب به دســتگاهها و رســانه ها بخاطر ســوابق 
لاپوشــانی های رایج در کشــور را با پوست و گوشتم 
لمــس می کنم. از ابتدا هم که خواســتم چند خطی 
بنویسم برخی واکنش ها و توهین ها را حدس می زدم. 
ولی اگر به چیزی برســم اینهــا برایم ذره ای اهمیت 

ندارد. بگذریم. 
۳. من تقریبا وقت گذاشــتم و همه مطالب در مورد 
#نیکا_شاکرمی را خواندم. تقریبا هیچ چیزی نیست 
که نخوانده باشم یا ندیده باشم. بخاطر دغدغه خودم 
رفتم آدرس دقیق در محله امیراکرم را هم پیدا کردم. 
با اهالی ســاختمان و برخی همســایه ها هم صحبت 
کردم. قصه این طفل معصوم هیچ ربطی به اعتراضات 

ندارد. 
۴. البتــه اینکــه نیکا مثل خیلی از هم ســالانش در 
اعتراضات هم شرکت کرده قطعی است. همسایه هایی 
که با کلانتری محل کیفــش را اولین بار باز کرده اند 
می گوینــد در کیفش یک عینک شــنا و یک حوله 
خیس بــوده اســت. عینک شــنا را معمــولا برای 
جلوگیری از خوردن ساچمه به چشم و حوله را برای 

گاز اشک آور می برند. 
5. ولی من بــا صحبت اهل محل خیلی زود فهمیدم 
قصه هایی که این چندوقت در مورد بازداشــت چند 
روزه و شــکنجه و تعقیــب و گریــز و چیزهای دیگر 
نوشته شد مشخصا ساخته ذهن خبرنگاران رسانه های 
فارسی زبان خارج از کشور است. هم همسایه ها و هم 
کسبه محل پیدا شدن جنازه را متعلق به ۳۰ شهریور 

می دانند. 
۶. یعنی نیکا غروب ۲۹ شــهریور در اعتراضات بلوار 
کشاورز بوده و شب به این ســاختمان نیمه کاره در 
لبافی نژاد که فقط چند پلاک با منزل خاله اش فاصله 
دارد آمــده اســت. نزدیک صبح چند ســاعتی روی 
پشت بام بوده و تعداد زیادی سیگار کشیده است که 

فیلترهایش باقی است. 
۷. در این چند ساعت شــروع می کند به پاک کردن 
اکانت ها در شبکه های اجتماعی و احتمالا خاطرات و 
عکس ها و کانتکت ها و چیزهای دیگر. بعد همسایه ها 
نزدیک صبح صدای افتادن یک جســم ســنگین در 
حیات خلوت را می شنوند. ساعت های متفاوتی را ذکر 
می کننــد که خیلی دقیق نیســت. بین ۴ تا 5 و نیم 

صبح. 

۸. همســایه طبقه زیر همکف که اولیــن نفر جنازه 
را دیده می گوید بخاطر بالاتــر بودن باغچه از داخل 
خانه پشــت باغچه را نمی تواند ببیند. حدود ســاعت 
۱ ظهــر که برای گربه های حیاط غذا می آورد متوجه 
جنازه می شود و به سایر همسایه ها و پلیس فورا زنگ 

می زند. 
۹. اهالی محل و کســبه ها هــم آمدن پلیس و بردن 
جنازه را متعلق به ظهر ۳۰ شــهریور می دانند. اینکه 
رسانه های فارسی زبان خارج از کشور گفتند نیکا ۲۹ 
یا ۳۰ شــهریور دستگیر شده و ده روز بازداشت بوده 
و آنجا شکنجه شده و الباقی داستان رسما با توجه به 

شهادت اهل محل یک قصه تخیلی می نماید. 
۱۰. برخــی ســاعتها و تاریخ وقایــع و جزئیاتی که 
برخی خبرگزاری های داخلی منتشــر کرده اند بعضا 
اختلافاتــی با چیزهایی که اهل محل می گویند دارد. 
من در این روایت فقط جزئیات ساعتها و رخ دادهایی 
را می نویسم که مســتقیما از همسایه ای که جنازه را 

دیده یا به پلیس زنگ زده یا ... شنیدم.
۱۱. فیلمی که از ورود نیکا به ســاختمان منتشر شد 
هم برای دقایق اولیه بامداد ۳۰ شــهریور است. نیکا 
در حال تعقیب و گریز نیســت و دنبال آدرس جایی 
می گردد که تا حالا به آنجا نرفته اســت. اول از کوچه 
عبور می کند بعــد در تلفن می گویند برگرد. به درب 

خانه هم که می رسد درب را برایش باز گذاشته اند. 
۱۲. مــن با پرس و جو از همســایه ها تقریبا مطمئن 

شدم که زنده از بالا خودش پریده است.
اولا کســی را که زنده باشــد و به زور از بالا بیندازند 
حتما داد و هوار می کند و هنگام سقوط جیغ می کشد 
ولی در خودکشی یا اشکالی شبیه به این که طرف با 

قصد خودش می پرد متفاوت است. 
۱۳. داخل پرانتز ]تف بــه این وضعیت که برای یک 
رشتو و تک تک ارسال شــدن توییت ها باید ساعتها 

وقت بگذاریم حتی یک اســکرین شــات و تصویر و 
فیلم و عکس از محل حادثه نمی شــود ضمیمه کرد. 

کلاه تان را ازینی که هست بالاتر بگذارید[
فیلم و عکس و اسکرین شاتها باشد طلب تان 

۱۴. نکته بعد اینکه در تصاویر حیات خلوت مشخص 
است جای جنازه با نقطه ای که به زمین خورده چند 
وجــب فاصله دارد. یعنی طفل معصــوم زنده بوده و 
داشــته جان می داده. همســایه ها مطمئــن بودند با 
پیشانی زمین خورده و جمجمه اش کامل له شده ولی 

جنازه اش روی زمین برگشته است. 
۱5. روی تصویــر جنازه در حیات خلوت دقت کردم . 

بند کتانی هایی که پایش بود را دور پاش پیچیده بود 
ولی این کتانی ها در حال تقلا از پایش درآمده بود.

احتمالا برای آن چند لحظه ای است که طفل معصوم 
داشته روی زمین دست و پا می زده است.

همسایه ها می گویند له شدگی جمجمه و شکستگی 
ساق مشهود بود. 

۱۶. صفحه اینستاگرام خانم آتش شاکرمی خاله نیکا 
را پیدا کردم. پســت ها و هایلایت های قدیمی اش را 
خواندم )اســکرین شــاتها را بــاز نمی توانم ضمیمه 
کنم( خیلی روشــن بارها نوشــته که نیکا زیاد با وی 
دعوا داشــته و احتمالا قهر کردن و بی خبری شان از 

همدیگر سابقه داشته است. 
۱۷. این طفل معصوم مشکلات عاطفی و روحی زیادی 
داشته است. مادر نیکا ازدواج مجدد داشته و الآن در 
زندگی دیگری اســت. با پدرش هم مشکلات زیادی 
داشته اند. پدرش سالها پیش فوت کرده است. بخاطر 
همین نیکا در تهران با خاله اش زندگی می کرده و در 

یک کافی شاپ کار می کرده است. 
۱۸. چندتا فیلم هست که مجریان شبکه های فارسی 

زبان می گویند با پدر نیکا صحبت کرده اند.
درحالیکه سالهاست این بنده خدا مرحوم شده است.

برای ســر و شکل دادن به این قصه دروغ های عجیب 
و غریبی گفته شــده که حال و حوصله ذکر تک تک 
را نــدارم. با این ســرعت افتضاح نــت هم هیچ چیز 

نمی شود ضمیمه کرد . 
۱۹. همســایه هایی که با کلانتری کوله را باز کردند 
می گویند شناســنامه و ســایر مدارک هویتی وجود 

نداشته است.
مامــوران پلیس چون قفل گوشــی که بالا کنار کوله 
مانده بود را نمی توانند باز کنند سعی می کنند گوشی 
را از حالت پرواز در بیاورند که حداقل کســی تماس 

بگیرد و خبر از دخترک بگیرد که نمی شود. 
۲۰. یکی دو تا از همســایه ها با تردید گفتند گوشی 
نیکا سامســونگ بود. من سرچ کردم ظاهرا سری اس 
سامسونگ را بدون داشــتن رمز حتی از حالت پرواز 
نمی شود درآورد. احتمالا روایت شان از این ماجرا غلط 

نباشد.
ولــی خیلی محکم اظهارات خالــه نیکا که گفته بود 

شناسنامه با وی بوده را رد کردند. 
۲۱. جنازه این دختر نوجوان در پزشکی قانونی قریب 
یک هفته بدون احراز هویت باقــی می ماند. خانواده 
روز ۷ یا ۸ مهر به پزشــکی قانونی مراجعه می کنند و 
خیلی زود با مشخصات تطبیق داده می شود و جنازه 

را تحویل شان می دهند.
اینها با تاریخ دقیق همانموقع در اینستاگرام خاله اش 

نوشته شده و الآن هست. 
۲۲. آدرس پزشکی قانونی استان تهران در جاده قدیم 
قــم واقع در کهریزک پانصدمتر بعد از درب شــرقی 

بهشت زهرا می باشد.
همه افراد برای شناســایی جنــازه مفقودین  می روند 

آنجا.
ولی در گزارش های بی بی ســی و اینترنشنال تعمدا 
فقط اســم کهریزک را به جای پزشــکی قانونی می 

آورند و می پرسند سوال اینست؛
۲۳. »چرا نیکا در حوالی بلوار کشــاورز مفقود شده و 
در کهریزک به خانواده اش تحویل داده شده است؟«

 مخاطب بی اطلاع هم به محض شنیدن اسم کهریزک 
یاد سایر جنایات رخ داده و رسیدگی نشده می افتد.

ایــن عقل کل ها می دانند هرکســی در تهران مفقود 
شــود آنجا باید دنبالش گشت و این کارشان تعمدی 

است.
۲۴. مــن با بررســی هایی کــه کردم حــس کردم 

کنش های خاله نیکا خیلی عجیب است.
اول فکر کردم شاید بخاطر تحت فشار بودن از طرف 
خانواده بخاطر داشــتن مسئولیت در اتفاق رخ داده و 
مشــکلاتی که مدتها برای این نوجوان وجود داشته 
ســعی می کند موضوع را سیاسی کند و یک واکنش 

عاطفی برای رفع اتهام از خود است.
۲5. بعدتر بدبین تر شــدم و حس کردم شــاید مثل 
برخی موارد دیگر که ما در ایران شــاهدش هستیم از 
یک اتفاق رخ داده یا حتی ظلم صورت گرفته درحال 
دوختــن کلاهی برای خــود یا مهاجــرت یا گرفتن 

پناهندگی است.

ایشان در تاریخ ۲۲/۶/۱۴۰۱ از ساعت ۱۹:۵۶ بطور ناگهانی دچار افت هوشیاری 
شده و متعاقب آن بر زمین می افتد که با توجه به بیماری زمینه ای، متوفیه 

توانایی لازم جهت جبران و تطابق با وضعیت ایجاد شده را نداشته، لذا در شرایط 
مذکور دچار اختلال ریتم قلب و کاهش فشار خون و متعاقب آن کاهش سطح 

هوشیاری می شود

,,

گزارش
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اجرای کالابرگ الکترونیکی همچنان در مرحله آزمایشی
معاون اقتصادی وزارت اقتصاد با اشــاره 
بــه اجــرای آزمایشــی طــرح کالابرگ 
الکترونیکــی گفــت: چنانچــه اجــرای 
آزمایشــی طــرح نتیجه مثبتی داشــته 
باشد، دولت در ســطح گسترده کالابرگ 

الکترونیکی را اجرا می کند.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایرنــا، یکی از مهم تریــن اقدامات دولت 
سیزدهم در سال نخست فعالیت خود حذف 
و اصلاح سیاست ارز ۴۲۰۰ تومانی بود که 
بسیاری از کارشناسان آن را اصلاح اقتصادی 

کشور دانستند.
پرداخت ارز ۴۲۰۰ تومانی از ابتدای ســال 
۹۷ آغاز شد و در تمام این سال ها به اذعان 
بسیاری از کارشناسان موجب فساد و ایجاد 
رانت در کشور شده بود. افرادی که دغدغه 
شفافیت و مبارزه با فساد را داشتند همواره 

خواهان حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی بودند.
در زمان تنظیم لایحه بودجه ۱۴۰۱، زمانی 
که دولت ســیزدهم بر حذف ارز ترجیحی 
کالاهای اساســی اصرار داشت، نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی یک شرط برای این 
موضوع قرار دادند. شرط نمایندگان عرضه 
کالاهای مشمول با کالابرگ الکترونیکی و با 

قیمت ها شهریور ۱۴۰۰ بود.
بر اســاس تصمیم دولت، مقرر شــد طرح 
کالابرگ الکترونیکی به صورت آزمایشــی 
اجرا شــود و نتیجه طرح به اطلاع ســتاد 
اقتصادی دولت برسد تا در این باره تصمیم 

لازم اتخاذ شود.
حال با گذشــت چهار مــاه از اجرای طرح 
مردمی سازی یارانه ها و پرداخت یارانه نقدی 
به دهک های یکم تا نهم درآمدی و برچیده 
شدن صف ها، بسیاری از افراد جامعه ترجیح 

می دهنــد یارانه را نقــدی دریافت کنند تا 
اینکه برای دریافت کالا در صف های منتظر 

بمانند. 
»هادی ســبحانیان« معاون امور اقتصادی 
وزیر اقتصاد در گفت وگو با خبرنگار ایرنا در 
خصوص سرانجام طرح کالابرگ الکترونیکی 
گفت: وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
تمهیدات لازم را در این مورد اندیشیده است 
و آمادگی لازم برای این موضوع وجود دارد.

وی افزود: به دلیل حساسیت موضوع مقرر 
شد که ابتدا به صورت آزمایشی برای برخی 

گروه های خاص در کشور اجرا شود.
ســبحانیان تصریح کرد: با در نظر گرفتن 
تمام جوانب اجرای آزمایشی طرح کالابرگ 
الکترونیکــی چنانچه نتیجه مثبتی حاصل 
داشت، دولت در ســطح گسترده ای انجام 

می دهد.

کمبود مرغ نداریم ،چرا مرغ گران تر شود؟
رئیس انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشــتی 
گفــت: با توجه به توزیع 5 هزار و ۸۰۰ تا ۶ هزار 
تن مرغ گرم در سطح کشور، کمبودی در عرضه 

مرغ گرم نخواهیم داشت.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از 
خبر انلاین، محمد یوسفی گفت: قیمت کنونی 
هر کیلو مرغ زنده درب مرغداری ۴۰ تا 5۰ هزار 

تومان و مرغ گرم در خرده فروشی ها 5۸ تا ۶۰ هزارتومان است.
بــه گفته او، با توجه به افزایــش هزینه های تولید، نرخ منطقی هر کیلو مرغ زنده بالای 55 
هزارتومان و مرغ گرم ۷5 هزارتومان اســت که متاسفانه به رغم وعده اصلاح قیمت تا پایان 
شهریور زمان مشخصی پیش رو نیست.یوسفی اظهار کرد: تا زمانی که عرضه مرغ منجمد در 

بازار ادامه یابد، قیمت مرغ نوسانی ندارد و در محدوده نرخ مصوب خواهد بود.
رئیس انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی از توزیع روزانه 5 هزار و ۸۰۰ تا ۶ هزار تن مرغ 

گرم در سطح کشور خبر داد.
بنابر گفته او، با توجه به نرخ جوجه یکروزه برآورد می شود که جوجه ریزی تا پایان ماه به ۹۰ تا 

۹5 میلیون قطعه برسد که با این وجود کمبودی در عرضه مرغ گرم نخواهیم داشت.
طی روزهای اخیر وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد که با وجود توزیع حداکثری گوشت مرغ 
در میادین، خرده فروشی و فروشگاه های اینترنتی هیچ گونه مشکلی در تأمین گوشت گرم 
و منجمد مرغ و گوشت قرمز وجود ندارد. همچنین در راستای حمایت از مصرف کنندگان، 
عرضه گوشت منجمد مرغ با قیمت مصوب در میادین و خرده فروشی های سطح شهر استان 

تهران و سایر استان ها انجام می شود.

واردات برنج ایران ۱ میلیارد دلاری شد
براســاس آمار گمرک در 5 ماه منتهی به مرداد 
ماه امسال در مجموع بیش از یک میلیارد و ۹۶ 
میلیون دلار برنج وارد کشور شده، که بیشترین 
ســهم در میان واردکنندگان به هند اختصاص 

داشته است.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از 
تسنیم، آمار های گمرک نشان می دهد از ابتدای 

فروردین تا پایان مردادماه برنج مورد نیاز کشــور از 5 کشور »هند«، »پاکستان«، »تایلند«، 
»امارات متحده عربی« و »مناطق آزاد« وارد شده است. 

هند بزرگترین صادرکننده برنج در جهان است،) با سهم ۴۰ درصدی تجارت جهانی( هرگونه 
اختلال در صادرات برنج از این کشور می تواند تاثیر زیادی بر امنیت غذایی جهان داشته باشد 

و فشار های تورمی در بازار جهانی غذا را افزایش دهد.
براســاس داده های اعلام شــده، برنج وارد شده از هند برابر با 5۸۳ میلیون و ۶۱۰ هزار دلار 
بوده و با این شرایط این کشور همچنان توانسته بیشترین حجم صادرات در مدت زمان مورد 

بررسی را به خود اختصاص دهد.
افزایش خرید از هند در حالی رقم خورده که همه ساله با شروع فصل برداشت و ممنوعیت 
واردات برنج شاهد کاهش برنج در این مدت بودیم، اما در سال جاری با توجه به لغو ممنوعیت 
واردات برنج در دوره برداشــت و نبود محدودیت برای واردات برنج شاهد ورود بیش از یک 

میلیارد دلار برنج به کشور بوده ایم.
»پاکستان« هم در رتبه دوم واردکنندگان برنج قرار دارد. براساس آمار در 5 ماه نخست امسال 

۳5۰ میلیون و ۴۰۰ هزار دلار برنج از این کشور وارد ایران شده است.
به گفته دبیر اتحادیه بنکداران مواد غذایی در حال حاضر تقاضا در داخل کشور از برنج هندی 
به پاکستانی تغییر کرده، به همین دلیل مصرف برنج هندی در کشور کاهش یافته است. دلیل 
این اتفاق هم شباهت برنج پاکستانی به برنج ایرانی به لحاظ پخت است؛ با این تفاوت که برنج 
پاکستانی یک سوم قیمت برنج ایرانی در بازار عرضه می شود. اما دلیل اینکه همچنان برنج 
هندی بیشترین سهم را در میان برنج های وارداتی داشته، به دلیل قیمت این مدل برنج بوده 
است. مجموع واردات برنج از »تایلند« هم در این مدت ۷۹ میلیون و ۷۷۰ هزار دلار بوده که 
با این شرایط این کشور در رتبه سوم واردکنندگان برنج قرار گرفته است. در میان کشور های 
صادرکننده برنج به ایران »امارات متحده عربی« هم دیده می شود. براساس آمار اعلام شده، 
واردات برنج از این کشــور ۶۰ میلیون و ۹5۰ هزار دلار بوده و از مناطق آزاد هم در این بازه 

زمانی ۲۱ میلیون و ۶۳۰ هزار دلار برنج وارد کشور شده است.

عرضه تخم مرغ بالاتر از ۳ هزار و ۱۰۰ تومان 
گرانفروشی است

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران گوشــتی 
گفــت: با توجه بــه نرخ فعلی تخــم مرغ درب 
مرغداری، عرضه هر عــدد آن بالاتر از ۳ هزار و 

۱۰۰ تومان کاملا گرانفروشی است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایلنا، 
آقای حمید رضا کاشانی گفت: قیمت کنونی هر 
کیلو تخم مرغ درب مرغداری ۳۷ هزارتومان و هر 

شانه ۱.۸۰۰ گرمی کمتر از ۷۰ هزارتومان است.
او قیمت منطقی هر عدد تخم مرغ در خرده فروشی ها را ۳ هزار تا ۳ هزار و ۱۰۰ تومان اعلام 

کرد و گفت: عرضه با نرخ های بالاتر ۱۰۰ درصد گرانفروشی است.
کاشانی می گوید: علی رغم آنکه قیمت واقعی تخم مرغ ۳۰ درصد بالاتر از نرخ فعلی است، 
دولت در هفته گذشته به پشتیبانی امور دام اجازه واردات تخم مرغ داده است، این درحالی 

است که به سبب شرایط مازاد تولید قرار بود به صادرکنندگان مشوق صادراتی دهند.
رئیــس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران میهن گفــت: روزانه ۳ هزار و 5۰۰ تن تخم مرغ در 
کشور تولید می شود که به سبب مازاد مصرف برآورد می شود که میزان مازاد تا پایان ماه به 
بالای ۸ هزار تن برسد.بنابر گفته کاشانی، قبل از مردمی سازی یارانه ها بار ها به دولت اعلام 
کردیم که در صورت آزادسازی نرخ نهاده ها اقداماتی همچون اصلاح واقعی قیمت، پرداخت 
طلب نهاده مرغداران و مشوق صادراتی را در دستور کار خود قراردهند که متاسفانه هیچ یک 

از پیشنهادات عملیاتی نشده است.

آمادگی ایران برای ساخت پروژه های بزرگ 
مسکن در سوریه

رســتم قاســمی وزیر راه و شهرســازی از 
آمادگی شــرکت های ایرانی برای حضور در 
کشور ســوریه خبر داد و گفت: می توانیم در 
پروژه های بزرگ ساخت مسکن سوریه حضور 

داشته باشیم.
به گــزارش خبرنگار اقتصــادی خبرگزاری 
تسنیم، رســتم قاسمی وزیر راه و شهرسازی 

در سفر به دمشق در دیدار با حسین عرنوس، نخست وزیر سوریه بر حمایت تهران از 
سوریه تاکید و اظهار کرد: ایران در کنار مردم و دولت سوریه می ایستد.

وی ادامه داد: در حوزه های مختلف به ویژه اقتصادی در کنار سوریه هستیم و می توانیم 
همکاری های خوبی داشته و در زمینه های بازرگانی، تجاری و پروژه های بزرگ ساخت 

مسکن مشارکت داشته  باشیم.
در این دیدار عرنوس نیز با اشــاره به حمایت های همه جانبه جمهوری اسلامی ایران 
از مردم و کشــور سوریه، اظهار کرد: از رهبر، مردم و دولت جمهوری اسلامی ایران به 

خاطر حمایت های همه جانبه و مستمر از سوریه تشکر و قدردانی می کنم.
وی افزود: در شرایط سختی که برای تامین نفت و مشتقات آن مواجه هستیم از ایران تشکر 
می کنیم که برای تامین نفت به ما کمک می کند. در محاصره ناعادلانه ای قرار داریم و از 

سرمایه گذاران ایرانی که مایل به حضور در سوریه هستند، استقبال می کنیم.

خبر

قشر کم درآمد به عمق فقر رانده شد؛

بیانیه ۵ اقتصاددان درباره ریشه های اقتصادی اعتراض ها
یکی از بدترین جلوه های نابرابری که در 
اقتصاد کشــور رخ داده آن بوده که همه 
اقشار در شــیب نزولی قرار داشته اند اما 
قشــر کم درآمد با آهنگی بســیار تندتر 
به عمق فقر رانده شــده اســت. حال در 
چنین شــرایطی که جامعــه روزبه روز 
فقیرتر می شود، انتشار اطلاعات مربوط به 
فسادهای مالی در مقیاس های باورنکردنی، 
شرایط رفاهی تعدادی از مسوولان، اقامت 
فرزندان برخی مســوولان در کشورهای 
خارجــی و به طور مختصر، برخورداری از 
رانت های بزرگ در شرایط گستردگی فقر، 
به طور طبیعی، جامعه را عصبانی کرده و 

خشم آنها را آماده اشتعال می کند.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« آنچه 
خواندید چکیده ای از بیانیه 5 اقتصاددان 
مطرح کشــور در خصوص ریشــه یابی 
اقتصــادی اعتراضات اخیر اســت که در 
اکوایران منتشــر شد. در ادامه نیز بخش 
کاملی از این بیانیــه را با عنوان »ردپای 
وقایع اخیر در وضعیــت رفاه خانوارهای 

ایرانی« می خوانید؛
ردپای وقایع اخیر در وضعیت رفاه 

خانوارهای ایرانی
از نظر رفاهی، سطح رفاه خانوارهای ایرانی 
به طور متوســط، طی دهه ۱۳۹۰، حدود 
۳۷ درصد کاهش پیدا کرده است و به طور 
خــاص، ۱۰ درصــد کم درآمد جمعیتی 
کشور، با حدود ۳۰ درصد کاهش سطح 
رفاه مواجه بوده اســت. طبقه متوســط 
شــهری به عنوان نمادی از تحول خواهی 
اجتماعی، در ســال ۱۳۹۰، بیش از ۶۰ 
درصد از جمعیت کشور را تشکیل می داده 
و در مقابــل، قشــر کم درآمد، جمعیتی 

حدود ۱۱ میلیون نفر داشته است.
تحولات نامطلوب دهه ۱۳۹۰، باعث آن 
شده است که جمعیت کم درآمد کشور به 
رقم هشــداردهنده ۲۳ میلیون نفر برسد 
که این میزان افزایشِ هشداردهنده فقط 
با کوچک تر شدن جمعیت طبقه متوسط 
اتفاق افتاده اســت. این تغییر بزرگ که 
عمدتاً مربوط به ســال های ۱۳۹۶ به بعد 
است زمینه مســاعدی را برای تنش های 
اجتماعی به وجود آورده اســت. لازم به 
یادآوری است که شیب افزایش قابل توجه 
جمعیت کم درآمد جامعه از سال ۱۳۹۶ 
به بعد به طور هشداردهنده ای افزایش پیدا 
کرده است و نکته هشداردهنده و مهم آن 
اســت که برای اولین بار، طی چهار سال 
گذشته، به طور هماهنگ و تقریباً یکسان، 
از جمعیت پردرآمد و قشر متوسط کاسته 

شده و به کم درآمدها افزوده شده است.
به این ترتیب یکــی از بدترین جلوه های 
نابرابری که در اقتصاد کشور رخ داده آن 
بوده که همه اقشــار در شیب نزولی قرار 
داشــته اند اما قشــر کم درآمد با آهنگی 

بســیار تندتر بــه عمق فقر رانده شــده 
است. حال در چنین شرایطی که جامعه 
روزبه روز فقیرتر می شود، انتشار اطلاعات 
مربوط به فسادهای مالی در مقیاس های 
باورنکردنی، شــرایط رفاهــی تعدادی از 
مسوولان، اقامت فرزندان برخی مسوولان 
در کشــورهای خارجی و به طور مختصر، 
برخورداری از رانت های بزرگ در شرایط 
گستردگی فقر، به طور طبیعی، جامعه را 
عصبانی کرده و خشم آنها را آماده اشتعال 

می کند.
جامعه زنان نیز که با شیبی شگفت آور به 
تحصیلات دانشــگاهی دست پیدا کرده، 
وقتی وارد بازار کار شده، با درهای بسته 
مواجه شده است. به طوری که نرخ بیکاری 
زنان جوان تحصیل کرده طی ســال های 
گذشته، به ندرت از 55 درصد کمتر بوده 
است. این عدد برای جوانان تحصیل کرده 
اعم از زن و مرد نیز همواره در حاشیه ۴۰ 

درصد قرار داشته است.
اوج تعداد جوانان تحصیل کرده دانشگاهی 
زن و مــرد پــس از یــک دوره ناکامی 
در دســتیابی به اشــتغال و توقف کامل 
اشــتغال زایی ســال های نیمه دوم دهه 
۱۳۸۰، بــا پنجره ای از امیــد در حوالی 
سال های ۱۳۹۲ تا ۱۳۹5 به خوش بینی 
رســید و انتظارات مثبــت آنها فرصتی 
اســتثنایی برای بهبود وضع کشــور به 
وجــود آورد. اما بــروز تغییرات بزرگ در 
نیمه دوم دهه گذشته، انتظارات آینده را 
از یک »فرصت« استثنایی به »تهدیدی« 
سهمگین تبدیل کرد و بحران های بزرگ 
ارزی و حضیض سرمایه گذاری سال های 
اخیر را به وجــود آورد. خلاصه آنکه فقر 
گسترده در کنار رانت های بزرگ، همراه با 
کاهش قابل توجهِ مشارکت سیاسی طی 
ســال های اخیر، اعتماد را به عنوان مولفه 
اصلی سرمایه اجتماعی به شدت تضعیف 
کــرده و بدبینی و ناامیــدی را جایگزین 

انتظارات مثبت گذشته کرده است.
چشم انداز منفی نسبت به آینده

چشــم انداز منفی نســبت بــه آینده از 
یک طــرف خروج ســرمایه را جایگزین 
سرمایه گذاری می کند و از طرف دیگر، به 
مهاجرت نیروی انسانی به صورت گسترده 
دامن می زند. طبیعی اســت کشوری که 
ســرمایه های انســانی و فیزیکی خود را 
از دست می دهد و ســرمایه های مالی و 
طبیعی آن هم در حالت بحرانی قرار دارد، 
براساس همه علائم استاندارد، در وضعیت 
هشــدار قرار می گیرد. امروز درآمد سرانه 
ما، حتی مستقل از توزیع بسیار نابرابر آن، 
نه تنها از ترکیه، بلکه در سطحی پایین تر از 
آذربایجان، ترکمنستان و قرقیزستان قرار 

گرفته است.
این علائم هشدار را می توان به راحتی در 

محیط پیرامونی مشاهده کرد. امروز وقتی 
انباشت مشــکلاتِ آب، خاک، پیشروی 
بیابان ها، تخریب جنگل ها و مراتع، آلودگی 
گســترده هوا، ورشکستگی صندوق های 
بازنشستگی، مشکلات عمیق نظام بانکی 
و کســری بودجه بزرگ ساختاری را در 
کنار چالش های جدی سیاست خارجی 
که محدودیت های مالی و اقتصادی زیادی 
را برای کشــور به وجود آورده و خود را در 
رشد اقتصادی پایین و تورم بالا منعکس 
کرده، مشاهده می کنیم، متحیر می شویم 
که چگونه نظــام حکمرانــی، بی محابا، 
جبهه های بسیار پرریسک جدیدی مانند 
ورود به حوزه های فرهنگیِ شخصیِ مردم 
را به روی خود می گشاید و خود، داوطلبانه 

به ابعاد بحران ها می افزاید.
بــدون هیچ گونــه تردیدی، اگر کشــور 
بــا چالش موجــودِ سیاســت خارجی و 
مشــکلات عمیقِ ضعف اعتماد به شکل 
حاد کنونی هــم مواجه نبود، بازهم برای 
غلبه بر مشــکلات عظیمِ انباشته شــده 
موجود، مهلتی بیش از دو دهه کار فشرده 
پرتنشِ توام با همراهی مردم نیاز داشت. 
نظام اداره کشور برای عبور از چالش های 
بزرگ موجود، به هنرمندان، ورزشکاران، 
روزنامه نــگاران،  دانشــگاه،  اســتادان 
دانشــجویان و کنشگران سیاسی که نوع 
دیگری می اندیشند، نخبگانی که منتقد 
هستند و بسیاری دیگر از گروه های موثر 
جامعه نیازمند است. حل مشکلات عمیق 
کشــور یک فرآیند فنی یا اداری نیست 
کــه بتوان با هر تعداد و با هر وضعیتی از 
شرایط سیاسی و اجتماعی و با هر کیفیتی 
از حکمرانی آن را به اجــرا درآورد، بلکه 
برای این کار، ناچار به عبور از یک فرآیند 
بســیار پیچیده اجتماعی-سیاسی است 
که فقط با مرافقت و مسالمت و شنیدن 

نظرات و گردن  نهادن به خواســته هایی 
که بعضی از آنها را نظام تصمیم گیری هم 
نمی پسندد حاصل می شود. اما متاسفانه 
آنچه مشــاهده می کنیم این است که با 
ســخاوتمندی بســیار، در هر یک از این 
حــوادث، بخش بزرگــی از این نیروهای 

موثر از دست رفته اند.
انتقاد یک نعمت بزرگ است

بایــد به این نکته مهم توجه داشــت که 
انتقــاد یک نعمت بــزرگ برای تصحیح 
خطاهایی است که نه تنها هر انسانی بلکه 
به طور ویژه هر تصمیم گیرنده ای و به طور 
بســیار ویژه، هــر تصمیم گیرنده مهمی 
در معرض آن قــرار دارد و از آن گریزی 
نیســت. این نعمت بزرگ در صورتی که 
مورد استفاده قرار نگیرد به اعتراض تبدیل 
می شود و اعتراض چنانچه شنیده نشود 
به خشم تغییر وضعیت می دهد و خشم 
در ادامه تبدیل به نفرت می شود و از اینجا 
به بعد، خشونت به عنوان نیروی پیشران 
اصلی عمل می کنــد. همچنین اصرار بر 
اجرای سیاست هایی که هرچند از منظر 
تصمیم گیرنده درست به نظر برسد ولی 
مورد مخالفت طیف های بزرگ و موثری 
از جامعه باشد، تنها منتهی به سوق دادن 
بخش های بزرگ تری از مردم به مخالف 
می شود و با این کار کنترل عمومی حجم 
بــزرگ اعتراض ها ناممکن می شــود. در 
نتیجه شواهد نشان می دهد که متاسفانه 
به دلیل سوءتدبیر، از مراحل کم خطر عبور 

کرده و وارد فاز خشم شده ایم.
ممکن است تصمیم گیرندگان موفق شوند 
در مرحله خشــم، آن را سرکوب کنند و 
به اشــتباه تصور کنند که غائله به پایان 
رســیده اما با خشم فروخفته بخش های 
بزرگ و موثر جامعه، اداره کشــور جز از 
طریق تداوم به کارگیری اجبارهای مختلف 
ناممکن می شــود و این فرآیند، فاصله و 
قهری دائمــی را میان جامعه و حکومت 
رقم می زند که نتیجــه آن فقط تعمیق 
بیشتر فقر و فساد است. حال سوال مهم 
و اساسی این است که به راستی آیا با این 
وضعیت ملتهبِ پرتنش داخلی و خارجی، 
از کدام یــک از ابرچالش هایی که گلوی 
کشورمان را می فشارد می توان به سلامت 

عبور کرد؟
درخواســت تــوام بــا تاکیــد از نظام 
تصمیم گیری، توجه به این نکته اساسی 
اســت که جامعه ایران، امروز با مجموعه 
بی سابقه ای از مشــکلات روبه رو است و 
به هیچ وجــه ظرفیتی برای اضافه شــدن 
مشکل جدید به آنها وجود ندارد. به بهانه 
کوچکی همه چیز می تواند به طور ناگهانی 
به هم بریزد. برای کنار زدن مشــکلات 
عظیم اقتصادی و چالش بزرگ سیاست 
خارجی، چــاره ای جز همراه کردن مردم 

بــا همه چندگونگی و تنوعــی که دارند 
نیست و این همراه کردن تنها با پذیرش 
واقعیت های فرهنگی و اجتماعی موجود 
جامعه ایــران، به همین شــکل موجود 

حاصل می شود.
شاید هنوز هم دیر نشده باشد

شــاید هنوز هم دیر نشــده باشد. اینکه 
مسوولان رســماً اعلام کرده اند که انتقاد 
و اعتراض، حق مردم اســت اما اغتشاش 
و آشــوب غیرقابــل قبول اســت، بیان 
سنجیده ای است که عدم ارائه راهکارهای 
اجرایی بــرای تحقق آن، به بروز فجایعی 
منجر می شــود که بخشی از آن را به طور 
ویژه امروز در دانشگاه ها مشاهده می کنیم. 
فقط با به رسمیت شناختنِ عملیِ انتقاد و 
اعتراض است که می توان از شتاب گرفتن 
اغتشــاش و به هم ریختگــی فراگیر امور 
جلوگیری کرد. از ایــن رو برای اجتناب 
از فرو افتادن عمیق تــر در بازیِ باخت-

باختِ موجود، ابتکار عمل به طور کامل با 
تصمیم گیرندگان است. هرچند توصیه به 
معترضان برای استفاده از ادبیاتِ اعتراضیِ 
وزین نیز همچنان یک تاکید خیرخواهانه 

است.
فقط لازم اســت یک گام متواضعانه و از 
روی آشتی از سوی تصمیم گیرندگان به 
جلو برداشته شود، تا جامعه پرمهر ایرانی 
نیز چندین گام به سمت جلو بردارد. آینده 
مثبت ایران تنها از مسیر مسالمت با همه 
مردم و نه با بخشــی از آن عبور می کند 
و ایــن هدف فقط با پذیرش واقعیت های 
برآمــده از جامعه ای متکثر و با تنوع زیادِ 
فرهنگی و اجتماعی محقق می شود. این 
مجموعه متکثــر، تا آنجا که ما می دانیم، 
قانون گریز و هرج ومرج طلب نیســت، از 
به هم ریختگی فراگیر امور سیاسی کشور 
گریزان اســت و از این رو راه حل ها، البته 
چنانچه حل مسالمت آمیز مساله مدنظر 

باشد، بسیار ساده است.
به راحتی می شــد با پذیرش خطایی که 
صورت گرفته و ضایعه ای را نه فقط برای 
یک خانواده کوچک بلکــه برای خانواده 
بزرگ و مهربان ایرانــی به وجود آورده و 
عذرخواهی بابت آن، ابعاد غم بارِ موضوع، 
محدود به یک مساله شــود. اما با کمال 
تاســف، آن یک مســاله، امروز به ده ها و 
بلکه صدها ضایعه جبران ناپذیرِ انســانی 
و اجتماعی و سیاسی تبدیل شده است. 
در حال حاضر همچنان این فرصت وجود 
دارد که بــا آزادی همه آنانی که فرزندان 
این سرزمین هســتند و باید در ساختن 
فــردای آن نقش آفرینی کننــد و فراهم 
آوردن شرایط طرح و بیان آزادانه انتقادها 
و ابراز اعتراض های رسمی و مسالمت آمیز، 
گام اول انسجام مجدد جامعه برای گذار از 

این پیچ خطرناک برداشته شود.

انتقاد یک نعمت بزرگ 
برای تصحیح خطاهایی 
است که نه تنها هر انسانی 
بلکه به طور ویژه هر 
تصمیم گیرنده ای و به طور 
بسیار ویژه، هر تصمیم گیرنده 
مهمی در معرض آن قرار 
دارد و از آن گریزی نیست. 
این نعمت بزرگ در صورتی 
که مورد استفاده قرار نگیرد 
به اعتراض تبدیل می شود و 
اعتراض چنانچه شنیده نشود 
به خشم تغییر وضعیت می دهد 
و خشم در ادامه تبدیل به 
نفرت می شود
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بیش از ۲۲۵ هزار دانش آموز عشایر در ۷۳۰۰ 
مدرسه تحصیل می کنند

مدیرکل دفتر توسعه عدالت آموزشی و آموزش 
عشایر وزارت آموزش و پرورش گفت: بیش از 
۲۲5 هزار دانش آمــوز در افزون بر هفت هزار 
و ۳۰۰ مدرســه عشایری مشغول به تحصیل 
هستند. فرصت های برابر آموزشی و پرورشی 
برای دانش آموزان عشایری و برنامه های مناسب 
یادگیری با توجه به ضوابط و مقررات اساسنامه 

مدارس عشایری باید در همه نقاط کشور مد نظر قرار گیرد.
این اساسنامه در سال ۹۳ در نهصد و هشتمین جلسه شورای عالی آموزش و پرورش در 
۱۸ ماده به تصویب رسید. بر این اساس، مدرسه عشایری به مدرسه ای اطلاق می شود 
که بیش از 5۰ درصد دانش آموزان آن را فرزندان عشــایری تشکیل می دهند و به سه 
صورت سیار )مدرسه ای که دانش آموزان آن در طول سال تحصیلی به همراه ایل کوچ 
می کنند(، نیمه ســیار )مدرسه ای که والدین دانش آموزان آن به همراه ایل کوچ کرده و 
دانش آموزان به صورت های مختلف در محل باقی مانده و ادامه تحصیل می دهند و سپس 
کوچ می کنند( و ثابت )مدرســه ای که در محل های اسکان عشایری فاقد کد روستایی، 

تشکیل می شود( است.
در این اساسنامه آمده است که مدارس دوره دوم متوسطه عشایری می توانند به منظور 
ارائــه آموزش های مهارتی و فنی و حرفه ای با رعایت ضوابط و مقررات مربوط از طریق 
خرید خدمات آموزشی از سازمان آموزش فنی و حرفه ای، مراکز آموزشی جهاد کشاورزی 
و سایر موسسات آموزشی مجاز یا با استفاده از ظرفیت های کارگاهی مراکز آموزشی سایر 

دستگاه های اجرایی و نهادهای عمومی مستقر در منطقه مربوط اقدام کنند.
در این راستا، صفرعلی یازرلو در گفت و گو با خبرنگار گروه جامعه ایرنا درباره تمهیدات 
فراهم شده برای آغاز سال تحصیلی دانش آموزان عشایر اظهارداشت: هر سال در فصل 
تابستان بررسی های لازم در زمینه آمادگی مدارس برای پذیرش دانش آموزان در ابتدای 
سال تحصیلی )مهر( انجام می شود و امسال پس از دوسال وقفه در روند تحصیل حضوری 

دانش آموزان، سال تحصیلی را آغاز کردیم.
مدیرکل دفتر توسعه عدالت آموزشی و آموزش عشایر وزارت آموزش و پرورش ادامه داد: 
یک مانور بازگشایی در فروردین داشتیم که بسیار موثر بود و فضای حضوری شدن مدارس 
را مهیا کرد و پس از آن با پایان یافتن امتحانات خرداد، حمایت دولت مردمی و پیگیری 

وزیر آموزش و پرورش، فرصت برای تقویت بنیه علمی دانش آموزان عشایری فراهم شد.
یازرلو با بیان اینکه دوره جبران و تثبیت یادگیری در تابستان ۱۴۰۱ برای دانش آموزان 
عشایر  برگزار شد، خاطرنشان کرد: به واسطه این دوره ها بخشی از عقب افتادگی تحصیلی 

یا ضعف یادگیری دانش آموزان جبران شد.
وی یادآورشــد: همینطور در طرح مهر که استفاده از فرصت تابستان برای آماده سازی 
مدارس در اول مهر را دنبال می کرد با قوت پیگیری و در هفته آخر شهریور مانور آمادگی 

مدارس توسط ادارات کل و مناطق برگزار شد.
مدیرکل دفتر توسعه عدالت آموزشی و آموزش عشایر وزارت آموزش و پرورش اضافه کرد: 
براساس گزارش ها، می توان ادعا کرد با همت مسئولان ستادی و استانی وزارت آموزش و 

پرورش و نهادهای دیگر، تقریبا مشکلی برای بازگشایی مدارس نداشتیم.
یازرلو افزود: اقدامات خوبی برای آغاز باشکوه سال تحصیلی به عمل آمد و تجهیزات مورد 
نیاز هم به مدارس ارســال شد اما نیازمند بررسی مجدد در مهر هستیم تا اگر مشکلی 

وجود داشت، بتوانیم به موقع نسبت به رفع آنها اقدام کنیم.
وی ادامه داد: بررسی های میدانی همکاران ما نشان می دهد مهر خوبی را آغاز کرده ایم و 

کمبودهای نیروی انسانی نیز برطرف شده است.

»نذر آب«؛ پویشی که به انتقال آب در مناطق 
گرفتار خشکسالی محدود نیست

طرح »نذر آب« تنها برای مناطقی که با بحران 
کم آبی مواجه اند نیســت، »نذر آب« امسال 
بــا تمرکز بر طرح های اقتصــادی کم آب بر و 
زودبازده اجرا می شود. در نذر آب هلال احمر 
قرار نیست، بطری های آب معدنی را به مناطقی 
که دچار خشکســالی شدند، ارسال کند بلکه 
اجرایی کردن طرح های پروژه های آب رسانی 

پایدار، از جمله برنامه های این طرح است. از سوی دیگر  سازمان داوطلبان هلال احمر 
که مجری اصلی این طرح اســت کاروان های ســلامت را همراه این طرح کرده است؛ 
پزشکان و متخصصان سلامت علاقمند به حضور در مناطق محروم در این طرح حضور 
دارند. همچنین اعطای کمک های معیشتی، بهداشتی و سلامت به افراد ساکن در مناطق 

محروم از جمله دیگر برنامه ها در نذر آب است.
وحید سلیمی رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر با اشاره به اهمیت تحرک 
بخشی در زیرســاخت های مناطق متاثر از خشکسالی کشور، گفت: طبق رایزنی ها و 
توافقات صورت گرفته با اتاق بازرگانی، اصناف، معادن و کشاورزی ایران، امسال کارآفرینی 
و ارتقای تاب آوری در این مناطق با تاکید بیشــتری بر طرح های اقتصادی کم آب بر و 

زودبازده در اولویت های اهداف برنامه ملی نذر آب 5 قرار می گیرد.
وی با بیان این که در برنامه نذر آب قرار نیســت تنها بطری های آب به مناطق درگیر 
خشکسالی ارسال شود، گفت: احیای پروژه های آب رسانی پایدار، تاسیس تصفیه خانه 
، احیای قنوات از جمله این برنامه ها اســت؛ هدف اجرای پروژه های آب رسانی پایدار به 
کمک شرکت های دانش بنیان  و متخصصان داخلی این حوزه است؛  امسال با توجه به 

خشکسالی سراسری در کشور ، ۱۰۰ روستا از ۳۱ استان کشور هدف طرح هستند.
ســلیمی درباره حضور پزشکان و متخصصان در این طرح گفت: پزشکان و متخصصان 
داوطلب هلال احمر با توجه به بیماری های شایع در مقصد حضور پیدا می کنند؛  از جمله 
پزشکان اطفال، زنان، عفونی به این مناطق اعزام می شوند و تمام مراحل ویزیت و درمان 

کاملا رایگان خواهد بود.
وی با بیان اینکه پس از خشکســالی های متعدد و طولانی طی سال های گوناگون، شرایط 
اشتغال در منطقه متاثر از خشکسالی در استان های جنوبی و جنوب شرقی کشور از کشاورزی، 
دامپروری و صیادی فاصله های زیادی گرفته است ، توضیح داد: نبود اشتغال، اصلی ترین عامل 
مهاجرت های گسترده از استان های مذکور است که  نتیجه اش، حاشیه نشینی، سطح زندگی 

روبه پایین و روی آوردن به شغل هایی با رهآورد مالی اندک است.

احتمال طغیان های متعدد آنفلوآنزا در پاییز و 
زمستان

یک اپیدمیولوژیست درباره احتمال همزمانی 
شــیوع کرونا و آنفلوآنزا در پاییز و زمســتان، 
 گفت: بــا توجه به کاهش رعایت پروتکل های 
بهداشــتی، باید آمادگی وجود داشته باشد و 
احتمالا ما در پاییز خیزشی را در بیماری های 
تنفسی مانند آنفلوآنزا و کووید خواهیم داشت.

دکتر حمید سوری در گفت وگو با ایسنا،  درباره 
احتمال همزمانی شیوع کرونا با آنفلوآنزا در پاییز و زمستان، گفت: به طور کلی طبیعی 
اســت که وقتی سطح رعایت پروتکل های بهداشــتی به ویژه فاصله گذاری اجتماعی و 
اســتفاده از ماسک کاهش می یابد،  قطعا سایر بیماری های تنفسی شایع و به خصوص 
آنفلوآنزای فصلی که هر ساله در زمستان با آن مواجه بودیم، افزایش می یابد. این اتفاق 
در ســایر مناطق دنیا هم دیده شده است و بنابراین ما هم انتظار داریم که بیماری های 
تنفسی فصلی به ویژه بیماری هایی که حالت آندمیک داشته اند،  افزایش یابند. کمااینکه 
طی دو تا سه سال گذشته به دلیل رعایت پروتکل های ناشی از کرونا شیوع این بیماری ها 

کاهش یافته است.  

احتمال خیزش بیماری های تنفسی در پاییز 
وی افزود: بنابراین اکنون با توجه به کاهش رعایت پروتکل های بهداشتی، باید آمادگی 
وجود داشته باشد و احتمالا ما در پاییز خیزشی را در بیماری های تنفسی مانند آنفلوآنزا 
و کووید خواهیم داشت. قطعا باید تمهیدات لازم را به ویژه برای گروه های پرخطر اتخاذ 

خبر

فصل تازه ای از اقدامات پیشگیرانه اعتیاد در حاشیه مدارس
فصل پاییز با آمدنش بوی مدرســه و عشــق به درس 
خواندن را به مشام می رســاند اما موضوعی که نگرانی 
جدی والدین و مسئولان متولی را به همراه داشته مساله 
بروز آسیب های اجتماعی به ویژه غول اعتیاد در حاشیه 

مدارس برای گرفتار کردن دانش آموزان است.
اغلــب اولیا و مربیان در ۲ ســال برگزاری غیرحضوری 
کلاس های درس دانش آموزان به دلیل شــیوع ویروس 
کرونا تا حدودی کمتــر این معضل موجب نگرانی آنها 
شده بود اما اکنون که کلاس های حضوری در مدارس و 
دانشگاهها در سال تحصیلی جدید را شاهد هستیم این 

نگرانی دو چندان شده است.
اما موضوعی که تا حدودی مایه دلگرمی خانواده ها به ویژه 
برای دانش آموزان دوره متوسطه شده است، اهمیت ویژه 
مسئولان متولی به مساله پیشگیری از اعتیاد در حاشیه 
مدارس در ســال تحصیلی جدید اســت به گونه ای که 
اغلب مسئولان برای جلوگیری از بروز برخی آسیب های 
اجتماعی به ویژه مســاله اعتیاد در حاشیه مدارس، این 

واحدهای آموزشی را زیر ذره بین قرار داده اند.
کنترل نامحسوس مدارس

دبیرکل ســتاد مبارزه با موادمخــدر در این باره گفت: 
برای مبارزه بــا مواد مخدر بیرون از مــدارس با فراجا 
همکاری هــای لازم صورت گرفته اســت و کنترل های 

نامحسوسی را با شروع سال تحصیلی خواهیم داشت.
اســکندر مومنی با اشــاره به اینکه نرخ و میانگین سن 
مصرف اعتیاد در کشور ۲۴ سال و چند ماه است؛ اظهار 
داشــت: سن و معدل، میانگین ســن مصرف  کنندگان 
موادمخدر است که خوشــبختانه نسبت به کشورهای 
دیگر با ۱۹ سال؛ ما در ایران سن مصرف بالاتری داریم و 

امیدواریم این عدد باز هم افزایش یابد.
وی با اشاره به طرح یاریگران زندگی و همکاری با وزارت 
آموزش و پرورش گفت: با اســتفاده از ظرفیت عظیمی 
کــه در آموزش و پرورش وجود دارد و با توجه به اینکه 
اولویت اول در مبارزه با مواد مخدر پیشگیری است؛ باید 
معلمان و دانش آموزان از آخرین یافته ها در زمینه مواد 

مخدر آگاه شوند.
مومنی با بیان اینکه در طرح یاریگران زندگی اســتفاده 
از ظرفیت انجمن اولیا و مربیان پیش بینی شده است؛ 
تصریح کرد: آموزش مربیان و معلمان آینده در دانشگاه 
فرهنگیان هم در این طرح دیده شــده است، ۴۰ هزار 
مدرســه به صورت جدی بــه کار خواهند آمد و تحت 

پوشش قرار خواهند گرفت.
دبیر کل ســتاد مبــارزه با مواد مخدر بــا بیان اینکه با 
همکاری وزارت آموزش و پرورش تا پایان سال تحصیلی 
۸۰ هزار مدرسه مشــمول این طرح خواهد شد، افزود: 

درباره با مبارزه با مواد مخدر دانش آموزان دو اقدام جدی 
صورت گرفته است؛ یکی مدیریت ما و پیشگیری از مواد 
مخدر در داخل مدارس اســت که بــا وزارت آموزش و 

پرورش همکاری های لازم صورت گرفته است.
وی خاطرنشــان کرد: اقدام دیگر مبــارزه با مواد مخدر 
بیرون از مدارس اســت که بــا فراجا همکاری های لازم 
صورت گرفته است و کنترل های نامحسوسی را با شروع 

سال تحصیلی خواهیم داشت.
آموزش و پرورش در پیشــگیری از اعتیاد نقش کمک 

کننده دارد
دبیرکل ستاد مبارزه با موادمخدر معتقد است: آموزش 
و پرورش دریایی است که همه می توانند از آن بهره مند 

شــوند و مهم ترین وزارتخانه در کشــور همین وزارت 
آموزش و پرورش است.

وی بــا بیان اینکه برای داشــتن جامعه ســالم باید به 
آموزش و پرورش پرداخته شــود، تصریح کرد: در کنار 
کشورافغانستان زندگی می کنیم که بیش از ۹۰ درصد 
موادمخدر دنیا در آن کشور تولید می شود و در ۲۰ سال 
گذشته نیز تولید موادمخدر در کشور افغانستان به 5۰ 

برابر رسید.
وی اظهار داشت: در دهه اخیر تولید مواد مخدر صنعتی 
افزایش روزافزون داشــته اســت، تولید این مواد نیاز به 
دانش روز، تجهیزات و پیش ســازها دارد، پیش سازها 
کاربرد دوگانه ای در صنایع دارند، این مواد از کشورهای 
اروپایی به افغانســتان می آیند و همه دنیا را تحت تاثیر 

قرار می دهند.
یوســف نوری وزیر آموزش و پرورش در این باره اظهار 
داشــت: برنامه ویژه و عملیاتی در راســتای همکاری با 
ستاد پیشگیری و مبارزه با مواد مخدر برای ۱۶ میلیون 
دانش آموز جهت پیشــگیری از مواد مخدر شروع شده 

است.
وی گفــت: به همین منظور ۴۰ هزار مدرســه در طرح 
یاریگران زندگی فعال شده اند و در تلاش هستیم تا در 

این طرح تعداد مدارس بیشتر شود.

رویکرد خطرناک خانواده ها به غذاهای کنسروی

قاتل در قوطی!
تغییر ســبک زندگی در دهه های اخیر 
موجب شده تا بســیاری از خانواده ها به 
ســمت اســتفاده از غذاهای کنسروی و 
فراوری شــده روی بیاروند. غذاهایی که 
به گفته کارشناسان عوارض بسیار جدی 
بر ســلامت اعضای خانواده و به خصوص 
کودکان دارند و مواد نگهدارنده موجود در 
آن ها یکی از متهمان ردیف اول شــیوع 
انواع سرطان ها در این سال ها بوده است.

قیمت مناســب و آماده ســازی سریع و 
آسان شــاید مهمترین دلیل خانواده ها 
برای گرایش به سمت استفاده از غذاهای 
کنسروی و فراوری شــده باشد. اما آیا تا 
کنون به عواقب اســتفاده مــداوم از این 
محصولات غذایی فکــر کرده اید؟ اینکه 
غذاهای کنســروی با استفاده از چه نوع 
ترکیباتی ماندگاری خود را طی این مدت 
طولانی حفظ می کنند؟ مواد و ترکیبات 
نگهدارنده و افزودنی که شامل رنگ های 
خوراکــی و طعم دهنده های شــیمیایی 
می شــود با همین هــدف یعنی افزایش 
زمان نگهداری و بهتر شدن طعم به مواد 
غذایی افزوده شــده اند. رنگ و لعابی که 
گاهی برای پوشاندن طعم فاسد شده مواد 

غذایی نیز به کار برده می شود.
اولویت باید با غذای سالم باشد

سید ضیاالدین حسینی مظهری، دکترای 
تخصصی تغذیه و رژیم درمانی در گفتگو 

با ایرنا زندگی درباره مضرات اســتفاده از 
این محصــولات غذایی به خصوص برای 
کــودکان توضیحــات مهمــی می دهد: 
»شــاغل بودن مادران موجب شــده تا 
بســیاری از خانواده به ســمت استفاده 
از غذاهــای کنســروی روی بیاورند زیرا 
فرصت کافی برای تهیه و آماده ســازی 
غــذا ندارند اما این خانواده ها باید بدانند 
که فرزندانشــان بیشتر از پول به تغذیه و 
تن ســالم نیاز دارند تا فکر و اندیشه ای 

کارآفرین داشته باشند.«
این متخصص تغذیه ادامه می دهد: »بسیار 
مهم اســت که خانواده ها با برنامه ریزی 
درســت غذاهایی را تهیــه کنند که به 
خصوص برای بچه ها مفید باشد. به اعتقاد 
بســیاری از کارشناسان تغذیه استفاده از 
غذاهــای منجمد خانگی که با عشــق و 
مهر مادری تهیه شده بسیار ارزشمندتر 
از غذاهای آماده و کنسروی است. علاوه بر 
این غذاهای یخ زده خانگی ارزش غذایی 
بسیار بالاتری از غذاهای کنسروی دارند.«

دکتــر مظهــری با اشــاره بــه مضرات 
استفاده از غذاهای کنسر شده می گوید: 
»پرطرفدارترین غذای کنسروی در میان 
خانــواده های ایرانی کنســرو تن ماهی 
اســت. باید بدانید که اســتفاده مداوم از 
این کنسرو به علت دارا بودن مقدار زیاد 
جیوه بر روی عملکرد مغز تاثیرات بسیار 

منفی می گذارد. از سوی دیگر نجوشاندن 
و استفاده از کنسروهایی که تغییر شکل 
ظاهری داده اند احتمال مســمومیت را 

بسیار جدی می کند.«
کپک زدگی در کنسروها را جدی بگیرید

وی با اشــاره بــه اســتفاده از غذاهای 
کنسروی که کپک زده اند، گفت:» برخی 
تصور می کنند اگر کپ های ایجاد شده 
بر روی کنســروها را جدا کنند مشــکل 
حل شــده و دیگر منعی در اســتفاده از 
آن محصول وجود ندارد اما اصلا اینگونه 

نیست و مشــکل اصلی از همین جا آغاز 
می شــود. هنگامی که رب گوجه کپک 
مــی زند این کپک ها نوعی ســم به نام 
مایکوتوکسین تولید می کنند. حتی اگر 
شما قســمت کپک زده و لایه زیرین آن 
را بردارید باز هم خطــر وجود دارد. زیرا 
ممکن اســت سم به لایه های زیرین نیز 
نفوذ کرده باشد. همچنین هاگ های مولد 
این کپک ها نیز بسیار ریز بوده و با چشم 
قابل مشــاهده نیستند. ممکن است این 
هاگ ها همچنان در رب گوجه باقی مانده 
باشند. بنابراین به نظر می رسد حتی اگر 
کپک را به طور کامل از رب حذف کنید 
باز هم نمی توانید ســم ناشی از آن و یا 

هاگ های مولد آن را از بین ببرید.«
دور زدن فاسد شدن غذا با رنگ های 

شیمیایی
این دکترای تخصصی تغذیه و رژیم درمانی 
یکی دیگر از نکات مهم در خصوص غذاها 
و محصولات فرآوری شده استفاده از رنگ 
و لعاب در تهیه مــواد غذایی می داند و 
ادامه می دهد :» در برخی از موارد تولید 
کنندگان برای رفع مشــکل فاسد شدن 
محصولات غذایی از رنگ های شیمیایی و 
ادویه هایی با طعم و عطر بالا استفاده می 
کنند تا این مشکل را بپوشانند و درست 
در همین جاســت که سلامت مردم و به 
خصوص کوکان به صورت جدی به خطر 

می افتد و دچار مســمومیت های غذایی 
می شوند. از همین رو توصیه می کنیم که 
تحت هیچ شرایطی از غذاهایی که رنگ 
بســیار زیاد و یا ادویه های بسیار زیادی 

دارند استفاده نکنید.«
از بروز سرطان تا بیش فعالی در کودکان

بروز ســرطان در بزرگســالان و ایجاد 
بیش فعالی در کودکان از مضرات جدی 
اســتفاده دائم از غذاهای کنســرو شده 
با میــزان بالای مواد نگهدارنده اســت؛ 
»برخی اثرات کوتاه مدت مواد شیمیایی 
افزودنی بر بدن شــامل سردرد، افزایش 
وزن، آلــرژی، بیش فعالی به خصوص در 
کودکان و کاهش سطح انرژی، تمرکز و 
سطح ایمنی بدن می شود. اثرات طولانی 
مدت ایــن افزودنی ها بر بدن نیز ممکن 
است به بروز سرطان و بیماری های قلبی 
ـ عروقی منجر شــود. انواع بدخیمی ها، 
آســیب های جدی گوارشی، عوارض در 
سلســله اعصاب مرکزی مانند مولتیپل 
اســکلروز یا آلزایمر و افزایش فشارخون 
از خطرناک تریــن زیان هایی اســت که 
به دنبــال مصرف درازمدت و مســتمر 
خوراکی هــای حاوی افزودنــی در فرد 
ایجاد می شــود.بنابراین مصرف این نوع 
از غذاها بســیار باید محدود شــود و تا 
حد امکان در برنامه غذایی کودکان قرار 

نگیرند.«

برخی اثرات کوتاه مدت 
مواد شیمیایی افزودنی بر 
بدن شامل سردرد، افزایش 
وزن، آلرژی، بیش فعالی 
به خصوص در کودکان و 
کاهش سطح انرژی، تمرکز 
و سطح ایمنی بدن می شود. 
اثرات طولانی مدت این 
افزودنی ها بر بدن نیز ممکن 
است به بروز سرطان و 
بیماری های قلبی ـ عروقی 
منجر شود

وزیر آموزش و پرورش کنکور را عاملی برای انحراف نظام آموزشی از مسیر اصلی اش 
دانســت و گفت: مسیر اصلی این است که دانش آموز بتواند در برابر فرصت های 

یادگیری خودش را نشــان دهد. مصوبه شــورای عالی انقلاب فرهنگی به نظر 
مصوبه ای است که خوبی هایی برای دانش آموز دارد.

یوســف نوری در گفت وگو با ایسنا، درباره تغییرات کنکوری بر اساس مصوبه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی که قرار است از سال آینده اجرایی شود، اظهار کرد: 

به طور کلی نظام پذیرش دانشگاهی باید خودش برای خودش بیندیشد. آموزش 
و پرورش دارد کار خودش را انجام می دهد و آمــوزش عالی باید خودش از میان 

دانش آموزان انتخاب کند.
وی افزود: در دنیا اینگونه است که خود دانشگاهها مدارک فرد را می گیرند و ارزیابی می کنند و افرادی را به عنوان 
دانشجو انتخاب می کنند. برخی کشورهای دنیا نیز کنکور برگزار می شود، اما حواشی چون بنگاههای اطراف کنکور 
ندارند. آنها آزمون جامع برگزار می کنند و تمام صلاحیت ها و شایســتگی های فرد را در ســاحت های شش گانه 
تربینی می سنجند.وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه اکنون در ایران کنکور در قالب سوالات چهارگزینه ای برگزار 
می شود، اما در کشورهای دیگر سوالات صرفا چهارگزینه ای طراحی نمی شوند، گفت: کنکور را عاملی برای انحراف 
نظام آموزشی از مسیر اصلی اش می دانیم. مسیر اصلی این است که دانش آموز بتواند در برابر فرصت های یادگیری 
خودش را نشان دهد.نوری ادامه داد: لازم است تغییراتی در روند برگزاری کنکور ایجاد شود. تمرکز بر روی کنکور 

خوب نیست و به نظر می آید باید در این زمینه چاره اندیشی کرد.

نتایج یک بررســی نشان می دهد: مصرف بسیاری از داروهای ضد افسردگی رایج در 
دوران بارداری تاثیری بر وضعیت عصبی-شناختی یا رفتاری کودک در آینده ندارد.
به گزارش ایســنا، گروهی از متخصصان به بررســی ۱۴5 هزار زن آمریکایی و 
فرزندان آنها در یک دوره ۱۴ ساله پرداختند و مشخص شد: مادران بارداری که 
از داروهای ضد افسردگی رایج مصرف می کنند نباید در مورد تاثیرات این داروها 

بر رشد شناختی و رفتاری فرزند خود در آینده نگران باشند.
متخصصان اظهار داشــتند: نتایج مطالعات قبلی در مورد این موضوع یافته های 

متناقضی ارائه کرده است. با توجه به جمعیت بزرگ و طراحی دقیق این مطالعه، 
معتقدیم که این بررسی جدید اطلاعات شفافی ارائه می دهد که می تواند به بیماران

و مراقبان سلامت کمک کند تا در مورد روش های درمانی و دارویی دوران بارداری به درستی تصمیم گیری کنند.
به گفته متخصصان، مصرف داروهای ضد افسردگی در دوران بارداری با بروز مشکلاتی همچن اوتیسم، اختلال کم 

توجهی بیش فعالی )ADHD(، اختلالات رفتاری، اختلالات یادگیری و ناتوانی های ذهنی ارتباطی ندارد.
به گزارش شــبکه خبری ســی ان ان، »کارمین پاریانت«، استاد روانپزشــکی در کالج لندن که در این مطالعه 
مشــارکت نداشت، اظهار کرد: زنان و مراقبان ســلامت اغلب در مورد مصرف داروهای ضد افسردگی در دوران 
بارداری نگران هســتند و گاهی اوقات تصمیم می گیرند که به محض تشخیص بارداری مصرف این داروها را به 
طور ناگهانی متوقف کنند. این درحالیست که به زنان مبتلا به افسردگی و سایر بیماری های روان که برای آنها 
داروهای ضدافســردگی تجویز می شود، باید گفت که خطر مصرف این داروها در بارداری آنطور که پیش از این 

تصور می شد، بالا نیست.

کنکور، عاملی برای انحراف نظام آموزشی از مسیر اصلی ! مصرف داروهای ضد افسردگی در دوران بارداری بی خطر است
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 ـتئاتر برای بچه ها اکران آنلاین و رایگان ۷ فیلم 
به مناسبت هفته ملی کودک، مرکز تولید تئاتر 
و تئاتر عروسکی کانون، هفت فیلم ـ تئاتر را در 
پایگاه اینترنتی کانون پرورش فکری به صورت 

آنلاین در اختیار مخاطبان قرار می دهد.
بــه گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل 
از اداره کل روابط عمومــی و امور بین الملل 
کانون، این هفت فیلم  - تئاتر شــامل »دختر 

کدو تنبل«، »آرزوهای یک مــوش کور«، »ت مثل طوطی«، »هفت خوان کودکان«، 
»کلوچه های دارچینی«، »عقل صورتی« و »عموی عجیب بزرگ کوچیک من« است 

و از ۱۶ تا ۲۲ مهر ۱۴۰۱ اکران آنلاین و رایگان خواهند شد.
بر همین اساس برنامه نمایش این هفت فیلم تئاتر در هفته ملی کودک عبارت است از:

۱۶ مهر فیلم  -تئاتر »دختر کدو تنبل« به نویســندگی شادی پورمهدی و کارگردانی 
علی پاکدســت، ۱۷ مهر فیلم -تئاتر »آرزوهای یک موش کور« به نویسندگی سعید 
ابک و کارگردانی وحید نفر، ۱۸ مهر فیلم  - تئاتر »ت مثل طوطی« به نویســندگی 
فریبا دلیری و کارگردانی آرین ناصری مهر و امیرحسین انصافی، ۱۹ مهر فیلم  - تئاتر 
»هفت خوان کودکان«، به نویسندگی و کارگردانی حسین مزینانی، ۲۰ مهر فیلم -تئاتر 
»کلوچه های دارچینی« به کارگردانی مریم کاظمی، ۲۱ مهر فیلم -تئاتر »عقل صورتی 
یا مدادی که فقط مشــق می نوشــت« و ۲۲ مهر فیلم - تئاتر »عموی عجیب بزرگ 

کوچیک من« به نویسندگی گیتا داودی و کارگردانی ناصر آویژه.
مخاطبان کودک و نوجوان و سایر علاقه مندان می توانند در هفته ملی کودک مطابق 
برنامه اعلام شده، هر روز از ساعت ۱۲ به مدت ۲۴ ساعت، یک فیلم تئاتر را به صورت 
cinema. آنلاین در پایگاه اینترنتی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان به نشانی

kpf.ir/film و پایگاه اینترنتی تیوال به نشانی www.tiwall.com تماشا کنند.

سینمای ایران تشنه طنز است
ســینمای امروز ایران، بیش از آن که تشــنه 
برنامه ریزی در مسیر یک اکران درست باشد، 
نیازمنــد کمدی های پرمخاطب در این فصل 

پرچالش است
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایرنا، یکی از عملکردهــای متفاوتی که طی 
۶ماه نخســت امسال در ســینماهای کشور 

پدیدار شد، نمایش تنها ۷ فیلم کمدی از مجموع ۳۸ فیلمی بود که در این مدت به 
روی پرده رفتند. اتفاقی که شاید می شد آن را به تلاقی ماه های رمضان، محرم و صفر، 
مربوط دانست اما تداوم این روند برای وضعیت فعلی سینماها، یک نگرانی جدی را در 

مورد آینده این صنعت و گردش مالی آن به وجود آورده است.
بــا توجه به اتمام ماه صفــر، در آغازین روزهای مهرماه، این تصور وجود داشــت که 
سینماها خود را برای نمایش چند فیلم کمدی پرمخاطب آماده می کنند اما خروجی 
شورای صنفی نمایش برای هفته نخست مهر، تنها یک کمدی خط استوا بود که البته 
نمی توانست پاسخگوی عطش سینماها و مخاطبان برای تماشای یک کمدی محبوب 
باشد. اگرچه همین غنیمت نیز به دلیل ناآرامی های کشور، به تعویق افتاد و همچنان 

سینماها با همان ناوگان قدیمی، پاسخگوی مخاطبان خود هستند.
سینمای ایران در این ۶ماه و نیمی که از سال ۱۴۰۱ می گذرد، ۳۹ فیلم بلند سینمایی 
به روی پرده برده است که از این تعداد، ۷ فیلم کمدی بودند. مجموع گیشه سینمای 
ایران در این مدت، حدود ۲۷۰ میلیارد تومان بوده که ســهم این ۷ فیلم، چیزی در 
حدود ۱۳۴ میلیارد تومان بوده اســت. به عبارتی، این ۷ فیلم، به اندازه نصف گیشــه 
ســینمای ایران در طول امسال فروش داشته اند و نصف دیگر فروش، میان ۳۲ فیلم 

دیگر سرشکن شده است.
با نگاهی به این ۷ فیلم متوجه می شویم که ۲ فیلم پرمخاطب این فهرست، بیشترین 
میزان فروش را داشته اند: دینامیت که ۶۹ میلیارد تومان فروخت و سگ بند که فروشی 

معادل ۴۱ میلیارد و 5۰۰ میلیون تومان را تجربه کرد.
عطش مخاطب و البته ســینماداران برای فیلم های کمدی به اندازه ای اســت که در 
نبود فیلم های کمدی پرمخاطب، انفرادی که بیش از 5 ماه و نیم به روی پرده است، 
هم چنان مخاطب داشته و به دومین فیلم پرفروش این روزهای سینمای ایران تبدیل 
شده است. ســگ بند هم که حدود یک ماه و نیم زودتر از انفرادی به روی پرده رفت، 
همچنان در ۷ سالن کشور به روی پرده بوده و میزان فروش آن، از چندین فیلم جدید 

نیز بیشتر است.
از دیگر سو، آغاز نمایش های کمدی در چندین سینما و پردیس سینمایی پایتخت و 
میزان استقبالی که از این نمایش ها شد نیز نشان از تمایل مخاطبان برای تماشای آثار 
کمدی است. به طوری که بسیاری از این نمایش ها بدون آن که از تبلیغات شبکه های 
مجازی برخوردار باشند و خبرسازی چندانی حول آنها شکل گرفته باشد، موفق شدند 
تا در کمتر از ۲۴ ساعت، تمامی بلیت های خود را فروخته و در نخستین اجرای خود، 

قدرتمند ظاهر شوند.
این نشانه ها، میزان عطش سینمای ایران و مخاطبان آن به اکران آثار کمدی را نشان 
می دهد علی الخصوص اینکه کشــور طی ۲ ماه محرم و صفر، فیلم کمدی چندانی را 
بــه خود ندیده و پس از پایان صفر نیز ناآرامی ها، اجازه شــادی را به مخاطبان نداده 
اســت. بنابراین بسیار واجب است تا شــورای صنفی نمایش، در شرایط فعلی، با یک 
برنامه ریزی درست، صاحبان آثار کمدی پرمخاطب، که ازقضا، کم هم نیستند را مجاب 
کند تا فیلم خود را به روی پرده فرســتاده تا با شکل گیری یک رقابت درست، گیشه 
به ســمت آثار کمدی معطوف شده و در این وانفسا، آثار سینمای اجتماعی که خود 
می توانند تضمین کننده گیشه فصول مختلف سال باشند، این گونه در رقابت با یکدیگر، 

به سرشکن شدن فروش خود منجر نشوند.

خبر

جایزه نوبل ادبیات ســال ۲۰۲۲ به »آنی ارنو« 
نویسنده فرانسوی رسید.

به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از  
ایسنا، آکادمی ســوئدی نوبل برنده جایزه نوبل 
ادبیات سال ۲۰۲۲ را اعلام کرد و به این ترتیب 
»آنی ارنو« نویســنده ۸۲ساله فرانسوی را برای 
»برای شجاعت و تیزهوشی واقع بینانه ای که به 
واسطه آن ریشه ها، بیگانگی ها و محدودیت های 
جمعی حافظه شخصی را کشف می کند« شایسته 
دریافت جایزه نوبل ادبیات ۲۰۲۲ معرفی کرده 
اســت.از جمله کتاب های این نویسنده و استاد 

دانشگاه به »شرم«، »یک زن«، »جایگاه«، »آن 
دختر دیگر« می توان اشاره کرد. کتاب »جایگاه« 
در سال ۱۹۸۴ جایزه ادبی »رنودو« را برای این 

نویسنده به ارمغان آورد.
»ارنو« که اغلب که آثــار خودزندگی نامه خلق 
می کند، نخســتین رمان خود را در سال ۱۹۷۴ 
با عنــوان »محفظه های خالی« منتشــر کرد و 
با انتشار »سال ها« در ســال  ۲۰۰۸ به شهرت 
جهانی دست یافت. »سال ها« در سال ۲۰۱۷ به 

زبان انگلیسی ترجمه شد.
به این ترتیب، هفدهمین زن برنده نوبل ادبیات 

اســت و پنجمین زنی اســت که در سال های 
اخیر پــس از »آلیس مونرو« در ســال ۲۰۱۳، 
»ســوتلانا الکسی یویچ« در سال ۲۰۱5 و »اولگا 
توکارچوک« در سال ۲۰۱۸ و »لوییز گلیک« در 
سال ۲۰۲۰ به عنوان برنده نوبل ادبیات معرفی 

شد.
سال گذشــته »عبدالرزاق گورنا« نویسنده اهل 
تانزانیا برای »نفوذ ســازش ناپذیر و دلسوزانه او 
در تاثیراث اســتعمار و سرنوشت پناهندگان در 
شکاف میان فرهنگ ها و قاره ها« به عنوان برنده 

نوبل ادبیات سال ۲۰۲۱ انتخاب شد.

نگاهی به پرفروش های ماه گذشته و تاثیر دغدغه مردم روی کاهش کتابخوانی؛

زنان کتابخوان خطرناکند
بر اساس آمارها و در یک بررسی و دسته 
بنــدی، مجموعه کتاب های اجتماعی در 
ماه گذشــته، فروش بیش تری را تجربه 

کردند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
خبرآنلاین؛ شرایط موجود در جامعه مردم 
را کمی از خواندن کتاب غافل کرده، همان 
اتفاقی که برای ســینما و تئاتر هم افتاده 
است. وقتی ســینما و تئاتر با این مشکل 
مواجه شــدند، دیگر نمی توان از کتاب که 
همیشه با معضل کم توجهی دست و پنجه 

نرم می کند، توقع چندانی داشت.
درســت اســت که میزان فروش کتاب 
نسبت به ماه گذشته کاهش یافته، اما به 
نظر می رسد علاقه مخاطبان به خواندن 
کتاب های سیاســی، تاریخی و اجتماعی 
بیش از پیش شــده اســت. این مقایسه 
نسبت به ماه های گذشته انجام می شود 
که در ماه گذشــته اغلب اوقات رمان ها 

کتاب های پرفروش بودند.
با جستاری که داشتیم، به این طبقه بندی 
با محوریت علوم  رســیدیم؛ کتاب هایی 
اجتماعی هشــت عنوان، داستان کوتاه، 
رمان، شعر هفت عنوان، زندگینامه چهار 
عنوان، کتاب های تاریخی چهار عنوان و 
کتاب های علوم سیاســی سه عنوان را به 

خود اختصاص داده اند.
شرایط اجتماعی یا علاقه به علوم 

اجتماعی؟
نشــر ثالث یکی از انتشاراتی  است که در 
زمینه علوم اجتماعی فعالیتی پر رنگ دارد 
و در پرس و جو از کتابفروشی ها و خود نشر 

ثالث به این نتیجه رسیدیم که کتاب هایی 
که در ادامه نام آن ها را می بینید به ترتیب 
جرو کتاب های پرفروش بودند، »خیزش 
اجتماعی چیست؟« اثر هنک جانستون 
ترجمه، »زنــان کتاب خوان خطرناکند« 
اثر اشــتفان بولمان،ترجمه فاطمه ترابی، 
»توتالیتاریســم« نوشــته هانــا آرنت و 
ترجمه محســن ثلاثی، »انقلاب در قرن 
۲۱«کریس هارمن نوشته مزدک دانشور، 
»لنین زندگی انقلابی ســرخ« اثر رابرت 
ســرویس ترجمه، بیژن اشتری و کتاب 
»خودآموز دیکتاتورها« نوشته رندال وود 
و کارمینه دولوکا، ترجمه بیژن اشــتری. 
فردی که این اطلاعات را در اختیار ما قرار 
داد بــر این باور بود کــه این روزها کمی 
مردم گرفتار هســتند و نمی توان هم از 
آن ها گله داشت اما با اینکه فروش کتاب ها 
کم شــده، اما به طور گسترده ای تمایل 
مراجعه کننــدگان به خواندن کتاب های 
اجتماعی و تاریخی بیش از پیش شــده 
و گرایش به رمان ها به مراتب کم نر شده 
اســت. البته در این میان نام نشر آگه به 
چشم می خورد که با فروش دو کتاب در 
رده آخر قرار گرفته است. »هویت ایران« 
نوشته فخرالدین عظیمی و »ناسیونالیسم 
و قومیت در ایران« نوشته آیت الله میرزایی 
نیز دو عنوان کتابی هستند که از سمت 
نشر آگه مخنتشر شده و مخاطب زیادی 

داشته است.
جایگاه رمان همچنان محفوظ است

اینکــه تمایــل مخاطبان بــه خواندن 
کتاب های علوم اجتماعــی افزایش پیدا 

کــرده، به این معنی نیســت که رمان و 
داستان کوتاه جایگاه خودشان را در میان 
مخاطبان از دست دادند و به طور مثال اگر 
در گذشته چند رمان پر فروش انتشارت 
و کتابفروشــی ها بودند، در حال حاضر، 
این رتبه بــه کتاب های علوم اجتماعی و 
کنشــگری درست تعلق گرفت و داستان 

در جایگاه بعد از آن نشسته است.
»بار هستی« نوشــته میلان کوندرا و با 
ترجمه پرویــز همایون پور، »وقتی نیچه 
گریست« نوشته اروین د یالوم با ترجمه 
ســپیده حبیب از انتشــارات قطره، »در 
کمال خونســردی« اثــر ترومن کاپوتی 
ترجمه لیلا نصیری ، کتاب »خاطرات یک 
آدم کش« اثر کیم یونگ ها ترجمه خاطره 
کردکریمی از نشر چشمه و رمان »ظرافت 
جوجه تیغی« نوشــته موریــل باربری و 
ترجمه مرتضی کلانتریان از نشر آگه، جزو 
کتاب هایی است که بیشتر کتابفروشی ها 
نام آن ها را به عنوان پرفروش ترین کتاب 

ماه گذشته خود معرفی می کردند.
البته دو عنوان کتاب شــعر نیز توســط 
نشــر ثالــث منتشــر شــد کــه مورد 
اســتقبال مخاطبان قرار گرفت، »شــهر 
موســیقی دان های سپید« نوشته بختیار 
علــی و دیگــری »دریاس و جســدها« 
نویســنده بختیار علی با ترجمه مریوان 

حلبچه ای.
از محمدمصدق تا آنگلا مرکل

کتابهای بیوگرافی معمولا جزو کتاب هایی 
هستند که همیشه در دسته پرفروش ها 
قرار می گیرند و نام آن ها به چشم می آید. 

تجربه نشان داده که استقبال از کتاب های 
بیوگرافی شــاید خیلی زیاد نباشــد، اما 

همواره وجود دارد.
کتاب »مســئله مرگ و زندگی« نوشته 
ارویــن د یالوم و مریلیــن یالوم، ترجمه 
سپیده حبیب که توسط نشر قطره منتشر 
شده، یکی از همین کتاب هاست که مدتی 
است در صدر جدول کتاب های پرفروش 
قــرار دارد و اروین یالوم از تجربه دردناک 
دانســتن ابتلای همســرش به سرطان 

می نویسد.
داســتان رهبران جهان هــم، موضوعی 
بوده که مورد اســتقبال قرار گرفته است، 
بــه طور مثال »کیم جونگ اون شــدن« 
نوشــته جونگه اچ پاک بــا ترجمه زینب 
کاظم خواه و کتاب »صدر اعظم : ادیســه 
آنگلا مرکل« نوشته کاتی مارتون، با ترجمه 
سعید کلاتی که نشر ثالث آن ها را به چاپ 
رســانده، داســتان دو رهبر در دوکشور و 
قاره متفاوت اســت، اولی کره شــمالی و 
دومی یکی از پیشــرفت ترین کشورهای 
جهان، یعنی آلمان. »معرفی کتاب تراژدی 
تنهایی: زندگی نامه سیاسی محمد مصدق« 
اثر کریســتوفر دو بلگ با ترجمه بهرنگ 
رجبی است که زندگی نامه سیاسی دکتر 
محمدمصدق را روایت می کند و انتشارات 

چشمه آن را به چاپ رسانده است.
بیوگرافی همچنان خواندنی

پس از رمــان و بیوگرافی نیز کتاب های 
تاریخی، پای ثابت فروش کتاب فروشی ها 
هســتند. کتاب هایی که نشــر مرکز از 
همایــون کاتوزیان به چاپ می رســاند، 

همچنان هم در صــدر فروش قرار دارند، 
به طور مثال کتاب »ایرانیان باســتان« با 
ترجمه حسین شــهیدی پس از سال ها، 
همچنان هم یکی از کتاب های پرطرفدار 

بر شمرده می شود.
انشــارات نی هم که یدطولایی در زمینه 
توجه به انتشار کتب تاریخی دارد، در ماه 
گذشته پرطرفدار بوده است. »نبرد قدرت 
در ایران«، نوشته محمد سمیعی، »تاریخ 
ایران مدرن« نوشــته یرواند آبراهامیان و 
ترجمه محمدابراهیم فتاحی و »جستاری 
در تئوری توطئه ایران« یرواند آبراهامیان، 
احمــد اشــرف و محمدعلــی همایون 
کاتوزیان ترجمــه محمد ابراهیم فتاحی 
نیز از محتواهای فاخری بودند که در ماه 

گذشته فروش خوبی را تجربه کردند.
علوم سیاسی و مسائل شرق و غرب

اگر چه کتاب های علوم سیاسی طرفداران 
خاصی دارد اما هیچ گاه جایگاه فروش خود 
را از دست نداده اند. در ماه گذشته کتاب 
»هم شرقی هم غربی« اثر افشین متین 
ترجمه حسن فشارکی که نشر شیرازه آن 
را منتشر کرده در جایگاه نخست فروش 
کتاب های علوم سیاســی؛ کتاب »زبان، 
قدرت، منزلت در ایران« نوشــته ویلیام 
بی من با ترجمه رضا مقدم کیا از انتشارات 
نــی جایــگاه دوم و »راوی خشــمگین 
آرزوهــای خــرده بــورژوازی )زندگی و 
اندیشه ی محمد مسعود(« نوشته آرمان 
نهچیری جایگاه سوم کتاب های پرفروش 
علوم سیاســی را به خود اختصاص داده 

است.

511/19اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسـناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و 
اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابـر رای شـماره ۱۴۰۰۶۰۳۰۶۰۰۳۰۰۱۸۴۴ 
هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند 
رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حوزه ثبـت ملک مشـهد ناحیه یـک تصرفات مالکانـه بلامعارض 
متقاضـی خانـم  مرضیـه امیـن زاده فرزند غلامحسـین به شـماره شناسـنامه ۱ صادره از مشـهد 
در ششـدانگ اعیـان  یـک بـاب منزل مسـکونی  بـه مسـاحت۱5۷/۷5 متر مربع با احتسـاب۲/5 
مترمربـع در مسـیر ، پـلاک  ۲۸۹۷۴ فرعـی از  ۲۳۲  اصلـی بخـش ۹ مشـهد حوزه ثبـت ناحیه 
یـک مشـهد؛ عرصـه موقوفـه آسـتان قـدس رضوی واقـع در میـدان بیمارسـتان امـام رضا جنب 
داروخانـه دکتـر ثابـت خریـداری از مالـک رسـمی محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطلاع 
عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه ۱5 روز آگهـی مـی شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت 
بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولین 
آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خود را بـه این اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف مدت 
یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی تقدیـم نمایند. بدیهی 
اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیت 

صـادر خواهـد شـد. م.الف ۳۲۰ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۶/۳۰. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۷/۱۶

علی فضلی ـ رئیس ثبت اسـناد و املاک ناحیه یک مشهد

511/20اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسـناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و 
اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابـر رای شـماره ۱۴۰۰۶۰۳۰۶۰۰۳۰۰۱۸۴۸ 
هیـات اول /دوم موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حوزه ثبـت ملک مشـهد ناحیه یـک تصرفات مالکانـه بلامعارض 
متقاضـی آقـای مجیـد احمـدزاده مطلـق فرزنـد عبـادالله بـه شـماره شناسـنامه ۱۲۷ صـادره از 
مشـهد در۱۴ سـهم  از 5۶ سـهم اعیان  ششـدانگ پلاک  ۲۸۹۹۳ فرعی از  ۲۳۲  اصلی بخش 
۹ مشـهد کـه عرصـه موقوفـه آسـتان قدس رضـوی بـه مسـاحت ۹۶/۲5 مترمربع با احتسـاب ۴ 
مترمربـع در مسـیر واقـع در حـوزه ثبـت ناحیـه یک اسـتان خراسـان رضـوی  بـه آدرس میدان 
بیمارسـتان امـام رضـا  جنـب داروخانـه دکتـر ثابـت خریـداری از مالک رسـمی محـرز گردیده 
اسـت. لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه ۱5 روز آگهی می شـود در 
صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی 
تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و 
پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه 
مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصول 

اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهـد شـد. م.الف ۳۲۲ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۶/۳۰. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۷/۱۶

علی فضلی ـ رئیس ثبت اسـناد و املاک ناحیه یک مشهد

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی و 
اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسمی . برابر رای شـماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۰۶۶۶ مورخ 
۱۴۰۱/۰۶/۰۹ هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای 
فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد ناحیـه چهـار تصرفات 
مالکانـه بلامعـارض متقاضـی خانـم منیـره  سـلیم ارونی فرزند اسـمعیل به شـماره شناسـنامه 
۱۰۳۴ صادره از مشـهد در ششـدانگ یکباب کارگاه مشـتمل بر محوطه به مسـاحت ۱۳۰۷/۸5 
متـر مربـع قسـمتی از پلاک شـماره ۷۹-  اصلی واقع در اراضی چنار سـوخته خراسـان رضوی 
بخـش ده حـوزه ثبـت ملـک مشـهد ناحیـه چهـار  از محـل مالکیـت خانـم شـکوفه کفـاش 
محمـدی محـرز گردیـده اسـت. لـذا به منظـور اطلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصله ۱5 
روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریخ انتشـار اولین آگهی به مـدت دو ماه اعتراض خـود را به این 
اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظرف مدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت 

خـود را بـه مراجـع قضایی تقدیـم نمایند. 
بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقررات سـند 

مالکیـت صـادر خواهـد شـد. م.الف۴۳5 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۷/۱۶. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۸/۱
حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه ۴ مشهد

برنده نوبل ادبیات ۲۰۲۲ اعلام شد
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گردشــگری از ظرفیتهای مهم توسعه و رونق اقتصادی به شمار می رود که با 
برنامه ریزی صحیح و بهره گیری موثر از امکانات و قابلیتهای آن بستر اشتغال 
پایدار در هر منطقه ای فراهم می شود و قنات جهانی قصبه در گناباد این امکان 
را برای این شهرستان فراهم کرده است که به نظر می رسد چندان مورد توجه 

قرار نگرفته است.
شهرستان گناباد با توجه به موقعیت و قدمت تاریخی از مناطق و مقاصد مهم 
تاریخی خراســان و ایران است که از گذشــته های دور و از افزون بر ۲ هزار و 
5۰۰ سال قبل و از زمان هخامنشیان مسکونی بوده و به دلیل قرار گرفتن در 
مسیر راه زابل - مکران و فارس - ترکستان و واقع شدن بر سر راه غرب ایران 
به هرات مورد توجه سلاطین آن دوران و از جایگاه خاصی برخوردار بوده است.

گناباد با توجه به سابقه کهن خود مجموعه ای از آثار تاریخی دوره های مختلف 
قبل و بعد از اسلام اعم از اشکانی، هخامنشی، ساسانی، سلجوقی، خوارزمشاهی، 

صفوی و قاجاری را در خود جای داده است.
از مجموع ۲5۰ اثر تاریخی شناســایی شده در گناباد ۱۴۸ اثر در فهرست آثار 
ملی به ثبت رســیده است و از مجموع آثار تاریخی و گردشگری گناباد ۶۰ اثر 
ســابقه چند هزار ساله دارد که در این میان قنات جهانی قصبه به عنوان تنها 
اثر ثبت شده استان خراسان رضوی در فهرست آثار جهانی یونسکو از جایگاه 

خاصی برخوردار است.
قنات قصبه گناباد یکی از عجایب تمدن تاریخ بشر در تامین آب

قنات قصبه گناباد با سابقه بیش از ۲ هزار و 5۰۰  سال به عنوان یکی از قدیمی 
و عظیم  ترین قناتهای کشور ریشه در تاریخ و فرهنگ این مرز و بوم دارد و از 

آن می توان به عنوان یکی از عجایب تمدن تاریخ بشر در تامین آب یاد کرد.
این قنات از میان اراضی کوی شرقی گناباد )قصبه شهر سابق( در بخش جنوب 
غربی و از محلی معروف به برج علی ضامن، از داخل رسوب  های ریز دانه آغاز 
شــده و به طول ۳۳۱ هزار و ۳۳ متر در یک رشــته اصلی به نام قصبه و چهار 
رشته منشــعب به نام دولاب کهنه، دولاب نو، رشته فرعی اول و رشته فرعی 

دوم قصبه جریان دارد.
رشته اصلی این قنات که ۱۳۱ هزار و ۳5 متر طول دارد در امتداد دره خانیک 
حفر شــده و عمق مادر چاه آن نیز بیش از ۲۰۰ متر اســت و قطعه سفالهای 
پراکنده در اطراف دهانه چاه  های این رشته قنات حاکی از این است که رشته 
قصبه واقع در کانال اولیه اصلی قنات در زمان هخامنشیان حفر شده و به دنبال 
آن رشته  های دیگر قنات در مواقع خشکسالی در طول سالیان بعد از آن حفر 
شده اند. ریزش پی در پی قنات، پیشینیان را به یافتن راه چاره  ای ترغیب کرده 
که طی آن در فاصله ۶۸۳ متری، قنات را به ۲ شــاخه تقســیم کرده اند تا در 
صورت ریزش و بســته شــدن یکی از کانال  ها، آب از دیگری خارج شده و در 

داخل انباشته نشود.
چاه  های قنات قصبه به ۲ صورت چاههای کم عمق و عمودی و چاههای عمیق 
و پله ای تقسیم می شوند به این معنی که ابتدا در فاصله ۷۰ تا ۱۰۰ متری، چاه 
عمودی حفر شده و سپس با زاویه قائمه در کف آن کانالی افقی و بلند هوا، در 
مسیر قنات به طول سه تا پنج متر حفر شده و مقنی به تعداد هر چاه چرخی در 
انتهای کانالهای افقی و بر فراز چاههای عمودی استوار می کرده و خاک ارسال 

شده از دل چاه حفر شده را به بیرون انتقال می داده است.
قنات قصبه گناباد شاهکاری از پیوند هنر، دانش، فناوری و مدیریت منابع آب 
اســت که مهمترین شاخصه آن عمق مادر چاه، فناوری حفر قنات و نیز شیوه 
بهره برداری آب است که آن را به یکی از جاذبه های تاریخی و مهندسی جهان 

تبدیل کرده است.

ز  ا

جمله تدابیر به کار رفته در معماری این قنات تعدد چاه های آن اســت که به 
بالغ بر ۴۰۰ حلقه می رسد که این تعدد چاه ها، سبب پیشگیری از کور شدن 
چاه ها توسط دشمنان هنگام حمله و همچنین کاهش وزن طناب در زمان حفر 

و تخلیه چاه ها شده است.
تنها طی ۶ ماهه نخست ســالجاری علاوه بر بازدید روزانه 5۰ تا ۷۰ گردشگر 
داخلی از اســتانهای گوناگون و  ۱۶۰ گردشگر خارجی از کشورهای مختلف و 
از جمله  ایتالیا، هلند، ســوئد، اتریش، آلمان، سوییس و اسپانیا برای دیدن آن 

به کشور ما سفر کردند.
 اختصاص 50 میلیارد ریال برای توسعه زیرساختهای گردشگری 

قنات قصبه گناباد 
رییس اداره میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری گناباد هم گفت: از 
زمان آغاز ثبت قنات قصبه در فهرســت آثار جهانی )سال ۱۳۹5( تاکنون در 
مجموع 5۰ میلیارد ریال برای توسعه زیرساختهای گردشگری این اثر تاریخی 

تخصیص یافته است.
رسول صنوبری افزود: این میزان اعتبار برای ساخت محوطه سازی، استحکام 
بخشی و توسعه زیرساختها و بازسازی بناهای جانبی مانند مظهر و ورودی های 
قنات قصبه به عنوان تنها اثر ثبت شده استان خراسان رضوی در فهرست آثار 

جهانی یونسکو هزینه شد.
وی ادامه داد: از محل اعتبارات ســفر رییس جمهور و هیات دولت در ابتدای 
امسال به استان خراسان رضوی 5۰۰ میلیارد ریال برای اجرای طرح باغ محور 
گردشــگری قنات قصبه گناباد پیشنهاد شــد که در نهایت قرار شد که ۳۰۰ 

میلیارد ریال تا پایان دولت سیزدهم بدین منظور و به تدریج تخصیص یابد.
رییس اداره میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری گناباد گفت: از این 
میزان در مرحله نخست ۱5۰ میلیارد ریال مصوب شد و در نهایت ۴5 میلیارد 

ریال تخصیص یافت.
صنوبــری افزود: طرح احداث باغ راه محور گردشــگری قنات قصبه گناباد به 
عنوان نخستین باغ راه گردشــگری شرق کشور به طول سه هزار و ۲۰۰ متر 
از ســال ۱۳۹۸  آغاز شده و تاکنون ۴۰۰ متر آن طراحی و انجام شده و یا در 
دســت اجراست و با صرف اعتبار ۳۰۰ میلیارد ریال تا پایان دولت سیزدهم به 
سرانجام می رسد که این طرح از زیرساختهای مهم توسعه گردشگری این اثر 

جهانی است.
اویکی از اقدامات مهم برای رونق اقتصادی منطقه ای را توســعه زیرساختهای 
گردشــگری دانســت و افزود: در کنار چهار هتل و میهمانپذیر، ۱5 اقامتگاه 
بومگردی طی پنج ســال گذشــته در گناباد ایجاد شده و پنج اقامتگاه هم در 

دست ساخت است.
نبود نگاه اقتصادی مشکلات توسعه گردشگری 

یک مدرس دانشــگاه آزاد اسلامی گناباد هم در این خصوص گفت: نبود نگاه 
اقتصادی به مقوله گردشگری از مهمترین مشکلات توسعه کمی و کیفی این 
بخش محسوب می شود و باید با نگرش اقتصادی از همه ظرفیتها و کارکردهای 

فرهنگی و اجتماعی برای رفع مشکلات و بسترسازی توسعه آن بهره گرفت.
ابوالقاســم شفیعی افزود: فقدان درک مناسب از گردشگری در برخی از دست 
اندرکاران و متولیان و نگاه شعاری به آن از جمله تنگناهای این بخش محسوب 
می شــود و بعضی افراد در ظاهر گردشگری را عامل مهمی در توسعه و رونق 
اقتصادی می داننــد ولی در باطن آن را باور ندارند در صورتی که باید به طور 

کامل آن را باور داشته باشند.
وی ادامه داد: گردشگری هزینه تحمیلی بر جامعه نیست بلکه با برنامه ریزی 
صحیح می تواند برای رونق اقتصادی بخشهای مختلف و ایجاد اشتغال، نقش 
آفرین باشد و  برای توسعه این بخش باید همه ذی نفعان و عاملان در جامعه 
اعم از مسئولان و مردم به وظیفه خود عمل کنند و مزایای توجه به این مهم 

برای آنان تبیین شود.
این صاحبنظر در اقتصاد گردشگری گفت: همچنین باید نیازهای گردشگران 
را به عنوان دیگر ذینفعان گردشگری بشناسیم و خلق رویداد نقش مهمی در 
توسعه هدفمند این بخش دارد و باید در اتاق فکر با بهره گیری از نقطه نظرات 
صاحبنظران به این مساله توجه داشت و جامعه محلی و روستاها را با ساز و کار 

مناسب در گسترش فرهنگ گردشگری با خود همراه کرد.
شناسایی 90 مزیت اقتصادی و عمرانی در شهرستان گناباد 

فرماندار گناباد هم گفت: با بهره گیری از نقطه نظرات نخبگان و متخصصان ۹۰ 
مزیت در بخشهای اقتصادی و عمرانی  این شهرستان شناسایی شده است که 
وجود قنوات متعدد و از جمله قنات جهانی قصبه و دانشگاهها و مراکز آموزش 

عالی و کویرنوردی از قابلیتهای مهم اقتصادی این شهرستان است.
رضا نصیری افزود: با به فعلیت رســاندن مزیتهای گناباد باید از آنها در مسیر 
رونق اقتصادی این شهرستان و تبدیل آن به عنوان قطب اقتصادی در منطقه 

بهره گرفت.
وی با اشاره به احداث فرودگاه گناباد گفت: این فرودگاه در توسعه و پیشرفت همه 
بخشــها اعم از فرهنگی، اقتصادی، کشاورزی، علمی و فرهنگی و اجتماعی این 
شهرستان نقش بسزایی خواهد داشت که باید از این ظرفیت بهره لازم را گرفت.

فرماندار گناباد گفت: توســعه و رونق اقتصادی این شهرســتان در زمینه های 
مختلف نیازمند تدوین سند راهبردی است و باید با بهره گیری از نظرات نخبگان 
و صاحبنظران و شناسایی مزیتهای مهم توسعه ای و اقتصادی این شهرستان، از 

آنها برای تدوین سند راهبردی توسعه و پیشرفت استفاده کرد.
نصیری افزود: باید با شناسایی و تدوین مسایل مرتبط و موثر در توسعه، عمران 
و رونق اقتصادی گناباد به یک مجموعه واحد و مشترک از مزیتهای اقتصادی 
دست یابیم تا در قالب سند راهبردی توسعه و  پیشرفت این شهرستان مدون 

شوند.

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهـی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سند رسمی

برابـر رای شـماره  ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۱۸۴۷  هیـات  موضـوع قانون 
تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبت ملـک مشـهد منطقه پنـج تصرفات 
مالکانـه بلامعـارض متقاضـی  خانـم سـکینه خـوش خرامـان فرزند رضا 
در ششـدانگ اعیـان یـک باب سـاختمان به مسـاحت  ۳۰/۴5 متر مربع 
) کـه پـس از صـدور سـند بایـد بـا پـلاک ۶۲۳ فرعـی تجمیـع گـردد( 
قسـمتی از پـلاک ۶۷ اصلـی بخـش ۹  واقـع در خیابـان رسـالت 5۷ 
معصومـه ۱ پـلاک ۱۳ اعیـان متعلـق به خـود متقاضی و عرصـه موقوفه 
خزانـه داری محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطلاع عمـوم مراتب 
در دو نوبـت بـه فاصلـه ۱5 روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص 
نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند می 
تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی به مـدت دو ماه اعتـراض خود را 
بـه ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف مدت یک مـاه از تاریخ 
تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی تقدیـم نمایند. 
بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض 

طبـق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد. م.الف۴۰۷ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۷/۱۶. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۸/۱
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد 

511/2 - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

و   ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۱۹5۳ شــــــــماره   رای  بـــرابـــــــــر 
تکلیـف  تعییـن  قانـون  موضـوع  هیـات    ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۱۹5۲
وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد 
ثبتـی حـوزه ثبـت ملک مشـهد منطقـه پنج تصرفـات مالکانـه بلامعارض 
متقاضـی خانـم مرضیـه آخونـد قرقـی فرزنـد حسـین در ششـدانگ یک  
بـاب کارگاه بـه مسـاحت  ۲۱۰۲ متـر مربـع ) توضیحـا مقـدار ۹۴۴/۳۳ 
مترمربـع قسـمتی از پـلاک ۱5۳  اصلـی بصـورت اعیان که اعیـان متعلق 
به خود متقاضی و عرصه موقوفه میرزا جعفر سـروقد می باشـد و قسـمت 
دیگـر سـاختمان بـه مسـاحت ۱۱5۷/۱۷ مترمربع از پـلاک ۲۱5 فرعی از 
۱5۱  اصلـی بصورت عرصه و اعیان خریداری حسـین مادرشـاهیان جمعا 
تشـکیل یک باب کارگاه را می دهند ( واقع در جاده سـیمان ، کشـمیری 
۶ بعـد از کال قطعـه اول محـرز گردیده اسـت. لذا به منظـور اطلاع عموم 
مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه ۱5 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه 
اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند 
مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولین آگهی به مـدت دو ماه اعتـراض خود را 
بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف مـدت یک مـاه از تاریخ 
تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نمایند. 
بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتراض 

طبـق مقـررات سـند مالکیـت صادر خواهـد شـد. م.الف ۴۰۹ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۷/۱۶. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۸/۱
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی 
قانـون  موضـوع  هیـات   شـماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۱۷۴۱  رای  برابـر 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 

مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد منطقـه پنـج تصرفات 
مالکانـه بلامعـارض متقاضـی خانـم مرضیه موحـدی محصل تـوس فرزند 
یحیـی در ششـدانگ یـک باب خانه به مسـاحت  ۶۳ متر مربع قسـمتی از 
پـلاک ۷۹5  فرعـی از ۶۹ اصلـی بخـش ۹  واقع در ابوذر غربـی۱۷ قدیم ) 
شـهید ابراهیمی ۲5( سـه راهی سـمت راسـت پـلاک ۳۷ متعلـق به خود 
متقاضـی ) سـهم مشـاعی خـودش( محـرز گردیـده اسـت. لذا بـه منظور 
اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه ۱5 روز آگهـی می شـود در 
صورتـی که اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی 
داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی به مـدت دو ماه 
اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظـرف مدت 
یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجع قضایی 
تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم 
وصـول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد. م.الف۴۱۱ 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۷/۱۶. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۸/۱

بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه سه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی حـوزه ثبتـی سـه مشـهد نظر به دسـتور مـواد ۱ و۲ قانـون تعیین 
تکلیـف وضعیـت  اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب 
۱۳۹۰/۹/۲۰ امـلاک متقاضیانـی کـه در هیـات موضـوع مـاده یـک قانون 
مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی منطقـه سـه مشـهد مـورد رسـیدگی و 
تصرقـات مالکانـه وبلامعـارض آنـان محـرز و رای لازم صـادر گردید جهت 
اطـلاع عمـوم بـه شـرح ذیـل آگهـی میگـردد: امـلاک متقاضـی  واقـع در 
پـلاک ۴۳۱ اصلـی بخش 5 مشـهد پلاک 5۹۰ فرعی آقـای احمد رحمتی  
نسـبت بـه ششـدانگ یـک بـاب انبـار سـنگ بـه مسـاحت ۱۳۷۶۶/۴۰ 
مترمربـع واقـع در تپـه سـلام کـه خـود مالـک رسـمی  میباشـد. لـذا بـه 
موجـب مـاده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای 
فاقـد سـند رسـمی این آگهـی در دو نوبت بـه فاصلـه ۱5 روز از طریق این 
روزنامه محلی و کثیرالانتشـار در شـهرها منتشـر و در روسـتاها رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشـخاص ذینفع به آرای اعلام شـده اعتراض داشـته 
باشـند بایـد از تاریـخ انتشـار اولین آگهی و در روسـتاها از تاریـخ الصاق در 
محـل تـا دو مـاه اعتراض خـود را بـه اداره ثبت محل وقوع ملک تسـلیم و 
گواهـی تقدیـم و رسـید اخـذ نمایند. معتـرض باید ظرف یک مـاه از تاریخ 
تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل 
نمایـد و گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه اداره ثبـت محل تحویـل دهد که 
در ایـن صـورت اقدامـات ثبـت موکول بـه ارائه حکـم قطعی دادگاه اسـت 
و در صورتـی کـه اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا معتـرض، 
گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل را ارائـه نکند اداره ثبت 
مبـادرت بـه صدور سـند مالکیت می نماید و صدور سـند مالکیـت مانع از 

مراجعـه متضرر بـه دادگاه نیسـت م.الف۴۱5 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۷/۱۶. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۸/۱
 ابوالقاسم نظام زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه سه مشهد

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و ماده ۱۳ آئیـن نامه قانـون تعیین تکلیف 

وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابـر رای 
شـماره  ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۱۹۴۸ هیـات  موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد 
ثبتـی حـوزه ثبـت ملک مشـهد منطقـه پنج تصرفـات مالکانـه بلامعارض 
متقاضـی خانـم فاطمـه عدالتـی زاده فرزنـد علیرضـا در ششـدانگ اعیان 
یـک بـاب منزل  به مسـاحت ۱۴۰/۷۲ متر مربع پـلاک ۱55 فرعی از ۸۱  
اصلـی بخـش ۹  واقـع در خواجـه ربیع ، خیابـان ابوذر ، بهمـن ۱۳ پلاک 
۱۳ اعیـان متعلـق بـه خود متقاضـی ، عرصه موقوفه آسـتان قدس رضوی 
محـرز گردیـده اسـت. لذا بـه منظور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت به 
فاصلـه ۱5 روز آگهـی مـی شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور 
سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می توانند از تاریخ انتشـار 
اولیـن آگهـی بـه مدت دو مـاه اعتراض خـود را به این اداره تسـلیم و پس 
از اخـذ رسـید، ظـرف مدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت 
خـود را بـه مراجـع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اسـت در صـورت انقضای 
مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیـت صادر 

خواهد شـد. م.الف۴۱۷ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۷/۱۶. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۸/۱
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 

 تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  
فاقد سند رسمی 

اصلاحـی  رای  و   ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۱۸5۳ شـماره  رای  برابـر 
تکلیـف  تعییـن  قانـون  ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۲۲5۱  هیـات  موضـوع 
وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در 
واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد منطقـه پنـج تصرفـات مالکانـه 
بلامعـارض متقاضـی خانـم ریحانه حاجی قاسـمی فرزنـد اکبر ۱۴/5۸۳  
سـهم مشـاع از ۱۰۰ سـهم  ششـدانگ اعیـان یـک گاراژ بـه مسـاحت  
۴۰۳ متـر مربـع قسـمتی از پـلاک  ۷۱  اصلـی بخـش ۹   واقـع در 
خیابـان رسـالت 5۲ جنـب سـرویس کیـوان ، اعیـان متعلـق بـه خـود 
متقاضـی و عرصـه موقوفـه قهارقلـی میرزا  محـرز گردیده اسـت. لذا به 
منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه ۱5 روز آگهی می 
شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضی 
اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی به 
مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ 
رسـید، ظـرف مدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خود 
را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضای 
مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیـت 

صـادر خواهـد شـد. م.الـف ۴۳۳ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۷/۱۶. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۸/۱
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

 برابـر رای شـماره  ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۱۸۶۴ هیـات  موضـوع قانـون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد منطقـه پنـج تصرفات 
مالکانـه بلامعـارض متقاضـی  آقـای سـعید حاجـی قاسـمی فرزنـد اکبـر 
۲۹/۱۶۶ سـهم مشـاع از ۱۰۰ سـهم ششـدانگ  اعیـان  یـک گاراژ بـه 
مسـاحت ۴۰۳ متـر مربـع قسـمتی از پـلاک ۷۱  اصلـی بخـش ۹  واقـع 

در خیابـان رسـالت 5۲ جنـب سـرویس کیـوان ، اعیـان متعلـق بـه خود 
متقاضـی و عرصـه موقوفـه قهـار قلـی میـرزا محرز گردیـده اسـت. لذا به 
منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه ۱5 روز آگهـی مـی 
شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت به صـدور سـند مالکیـت متقاضی 
اعتراضـی داشـته باشـند مـی توانند از تاریخ انتشـار اولین آگهـی به مدت 
دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف 
مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خود را بـه مراجع 
قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور و 
عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهد شـد. 

م.الف۴۳۱ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۷/۱۶. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۸/۱
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 

 تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  
فاقد سند رسمی

 برابـر رای شـماره  ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۱۸5۳ هیـات  موضـوع قانـون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد منطقـه پنـج تصرفات 
مالکانـه بلامعـارض متقاضـی خانـم زهـرا حاجـی قاسـمی فرزنـد اکبـر 
۱۴/5۸۳  سـهم مشـاع از ۱۰۰ سـهم ششـدانگ اعیـان یـک گاراژ بـه 
مسـاحت ۴۰۳ متـر مربـع قسـمتی از پـلاک ۷۱ اصلـی بخـش ۹  واقـع 
در خیابـان رسـالت5۲ جنـب سـرویس کیـوان،  اعیـان متعلـق بـه خـود 
متقاضـی وعرصـه موقوفـه قهـار قلـی میـرزا محـرز گردیده اسـت. لـذا به 
منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه ۱5 روز آگهـی مـی 
شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت به صـدور سـند مالکیـت متقاضی 
اعتراضـی داشـته باشـند مـی توانند از تاریخ انتشـار اولین آگهـی به مدت 
دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف 
مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خود را بـه مراجع 
قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور و 
عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهد شـد. 

م.الف۴۲۹ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۷/۱۶. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۸/۱
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

برابـر رای شـماره  ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۱۸۶۲ هیـات  موضـوع قانـون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد منطقـه پنـج تصرفات 
مالکانـه بلامعـارض متقاضـی خانـم  اعظـم میـر وکیلـی سـریزدی فرزند 
حسـین  ۱۲/5۰۲ سـهم مشـاع از ۱۰۰ سـهم  ششـدانگ اعیان یک گاراژ 
بـه مسـاحت ۴۰۳ متـر مربع قسـمتی از پـلاک ۷۱  اصلی بخـش ۹  واقع 
در خیابـان رسـالت5۲ جنـب سـرویس کیـوان ، اعیـان متعلـق بـه خـود 
متقاضـی وعرصـه موقوفـه قهـار قلـی میـرزا محـرز گردیده اسـت. لـذا به 
منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه ۱5 روز آگهـی مـی 
شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت به صـدور سـند مالکیـت متقاضی 
اعتراضـی داشـته باشـند مـی توانند از تاریخ انتشـار اولین آگهـی به مدت 
دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف 
مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خود را بـه مراجع 

قنات جهانی قصبه 
نیازمند توجه !
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سایپنتو روی سکو  هم ترک عادت نکرد 
ســرمربی تیم فوتبــال اســتقلال رفتار های 
هیجانی اش را روی ســکو های ورزشگاه آزادی 

نیز ترک نکرد.
به گزارش تســنیم، دیدار تیم های اســتقلال 
و فولاد خوزســتان در چارچوب هفته هشتم 
مسابقات فوتبال لیگ برتر باشگاه های کشور از 
ساعت ۱۷ امروز )جمعه( در ورزشگاه آزادی آغاز 

شده است که این دیدار در پایان نیمه نخست با برتری یک گله فولاد همراه شد. ساپینتو 
سرمربی آبی ها که به دلیل اخراج در بازی هفته قبل امروز از حضور در کنار زمین محروم 
شده، از روی سکو  ها نظاره گر بازی شاگردانش است. نکته قابل توجه این است که سرمربی 
پرحاشیه استقلال که رفتار  های هیجانی و اعتراضی اش در کنار زمین از آغاز لیگ برتر مورد 
توجه قرار گرفته بود، امروز و روی سکو ها هم ترک عادت نکرده و به نوعی دیگر اعتراض 

می کرد.

انصاری فرد دروازه منچستریونایتد را باز کرد
تیم اومونیا نیکوزیای قبرس از ساعت ۲۰:۱5 
امشب )پنجشنبه - به وقت ایران( در چارچوب 
دیدارهای دور سوم مرحله گروهی لیگ اروپا، 
میزبان منچستریونایتد بود که این مسابقه با 

پیروزی ۳ بر ۲ شیاطین سرخ پایان یافت.
نماینده قبرس که از ابتدا از کریم انصاری فرد 
در ترکیب خودش بهره می برد، در دقیقه ۳۴ 

ضدحمله ای خوب به دســت آورد که انصاری فرد توانست توپ را به تور دروازه شیاطین 
ســرخ برساند.شــاگردان تن هاخ در نیمه دوم از فرصت های خود بهره بیشتری بردند و 
مارکوس رشــفورد در دقایق 5۳ و ۸۴ و آنتونی مارسیال در دقیقه ۶۳ موفق به گلزنی 
شدند. نیکولاس پانایوتو در دقیقه ۸5 اختلاف را برای اومونیا نیکوزیا به حداقل رساند که 
برای فرار این تیم از شکست کافی نبود. انصاری فرد در دقیقه ۶۱ زمین را ترک کرد و جای 

خود را به آندرونیکوس کاکولیس داد.

یران و ژاپن در هشتمین مصاف نهایی آسیا
به گزارش تابناک ورزشــی؛ تیم ملی فوتسال 
ایران در دومین دیدار از مرحله نیمه نهایی جام 
ملت های آســیا ۲۰۲۲ مقابل تایلند به میدان 
رفت که در این بازی شــاگردان شمســایی با 

نتیجه 5 بر صفر پیروز شدند.
طیبی در دقیقه یک موفق به گشــودن دروازه 
تایلند شد و در نیمه دوم گلزنی محمدحسین 

درخشــانی در دقایق ۲۲ و ۲۸ و مسلم اولادقباد در دقایق ۲۴ و ۲۶،  پیروزی مقتدرانه 
دیگری را در کارنامه ایران ثبت کرد. به این ترتیب، تیم ملی از ساعت ۲۰:۳۰ روز شنبه در 
فینال جام ملت های آسیا، به مصاف رقیب دیرینه خود در این مسابقات یعنی ژاپن خواهد 

رفت. این هشتمین تقابل دو تیم در فینال مسابقات محسوب می شود. 

کارشناس فوتبال کشورمان با اشاره به 
شــرایط خوب تیم ملی ایران در آستانه 
جام جهانی ۲۰۲۲ گفت: تجربه، پختگی 
و تمرکز ملی پوشــان ما نقش مهمی در 
کسب نتایج مطلوب خواهد داشت. تیم 

در حال حاضر به ثبات رسیده است.
حمید درخشان در گفت وگو با خبرنگار 
ایرنا، درباره شــرایط تیــم ملی ایران با 
داشت:  اظهار  کارلوس کی روش  حضور 
بــا توجه به تغییراتی کــه در تیم ملی 
فوتبال ایران رخ داد، شاهد هستیم که 
تیم ملی شکل و شمایل درستی به خود 

گرفته و عملا« ثبات پیدا کرده است. 
وی ادامه داد: از ســویی دیگر دســت 
کارلوس کی روش هم باز اســت چرا که 
بازیکنان خوب و بــا تجربه ای دارد که 
پیــش از ایــن در جام جهانی به میدان 
رفته و با این فضا و شرایط آشنا هستند. 
خود کی روش هم حضور در جام جهانی 
را در کارنامــه دارد و مجموعــه ایــن 
عوامل کمک می کند تا تیم ملی فوتبال 
ایران شرایط مناســبی برای حضور در 
بازی های جام جهانی قطر را پیش روی 

خود ببیند. 

به رنکینگ فیفا اعتماد نکنید
ملی پــوش اســبق فوتبــال ایــران در 
واکنش به رنکینگ جدید فیفا و حضور 
کشــورمان در جمع ۲۰ تیم برتر جهان 
تاکیــد کرد: این آمــار نمی تواند ملاک 
و مصداق شــرایط موجود باشد و نباید 
دلمان را به آن خــوش کنیم. واقعیت 
این است که در آستانه جام جهانی همه 
تیم ها با هدف آمادگی بیشتر، دیدارهای 
دوستانه ای را برگزار می کنند که نتایج 
مختلفــی هم به دســت می آید. نه این 
نتایج ملاک باید باشــد و نه رده بندی 
تیم ها،  چراکه هر مربی با اهداف خاصی 
روند صعودی تیم خود را دنبال می کند 
اما هدف همه آنها حضوری قدرتمندانه 
در جام جهانی است و معیار اصلی تیم ها 

آنجا مشخص می شود.
یادآور  این کارشناس فوتبال کشورمان 
شد: مساله مهمی که باید مد نظر کادر 
فنی باشد به شــرایط آمادگی بازیکنان 
از بعد فنی و مســایل روحی و روانی باز 
می گردد،  اینکه در خصوص مسایل فنی 
بتوانیم به یک هدف مشــخص و برنامه  
کامل دســت پیدا کنیــم یک طرف و 

اینکه بازیکنان از نظر شــرایط روحی و 
روانی آماده حضور در چنین ســطحی 
از فوتبال جهان باشــند از سویی دیگر 
کمک می کند تا نتایــج قابل قبولی به 
دست بیاید که بدون شک کادر فنی به 

این مساله واقف است. 
تمرکز خط دفاعی و هماهنگی میان 

مدافعان ما بسیار مهم است
وی در مــورد وضعیت تیم ملی و نقاط 
ضعفی این تیم،  افزود: هماهنگی میان 
بازیکنان یک شــرط مهم است،. اینکه 
آنهــا بتوانند در طول بــازی به خوبی 
همدیگر را در زمین پیدا کنند مســاله 
بســیار مهمی اســت که امیــدوارم در 
جام جهانــی این اتفاق رخ بدهد. به نظر 
من، باید در هر ســه خــط زمین خود 
اصلاحاتــی را انجام بدهیــم اما تمرکز 
خط دفاعی و هماهنگی میان مدافعان 
ما بســیار مهم است چراکه سبک بازی 
ما و تفکرات کی روش روی این مســاله 
معطوف بوده و جای هیچ اشــتباهی را 

نخواهیم داشت. 
درخشان اضافه کرد:  در دفاع وسط باید 
به اوج هماهنگی برســیم، تمرکز بالا و 

آمادگی بدنی دو فاکتور مهمی است که 
باید بازیکنانی که در این پســت بازی 
می کنند بــه آن توجه خاصی داشــته 

باشند. 
ملی پــوش اســبق فوتبال ایــران در 
واکنــش به بــازی مهــدی طارمی در 
دیدار پورتــو و بایرلورکوزن و همچنین 
کرد:  تاکید  آزمون  ســردار  مصدومیت 
فوتبــال حرفه ای با اتفاقات و مســایل 
مختلفی همراه اســت،. فوتبــال امروز 
نیازمنــد بازیکنان خلاق و مســتعدی 
اســت که زمینه موفقیت یــک تیم را 
فراهم کننــد. در بازی پورتــو با آنکه 
مهــدی طارمی گل نزد اما دو پاس گل 
داد و همین بــرای برتری پورتو در این 
دیدار کافی بود. فوتبال این نیســت که 
شما فقط گل بزنید، بلکه موفقیت یک 
تیم و مجموعه ملاک است و طارمی به 
ایــن مرز از پختگی و تجربه رســیده و 
می بینیم او چگونه یک برد شــیرین را 

برای تیم خود به ارمغان آورد.
امیدوارم مشکل آزمون جدی نباشد

وی افــزود: در مــورد ســردار آزمون 
امیدوارم مشــکلی جدی نباشــد و او 

بتواند بــه زودی به ترکیــب تیم ملی 
بازگردد. تیم ملی فوتبال ایران نیازمند 
بازیکنان باتجربه ای اســت که در زمان 
و شــرایط خاص بتواننــد کمک حال 
فوتبال ما باشــند و اگر بتوانیم با تمام  
داشــته های خود در این بازی ها حاضر 
شــویم، بدون شــک می توانیم منتظر 
بازی های خوب و تماشــاگر پسندی از 

سوی تیم ملی فوتبال ایران باشیم. 
نباید بازی های تدارکاتی را ملاک قرار داد

درخشــان در مورد عملکــرد رقبای ما 
در دیدارهای دوســتانه اخیرشــان نیز 
گفت: نمی تــوان و نباید ایــن بازی ها 
را مــلاک قرار داد چراکــه هر مربی با 
تفکرات و اهدافی خاص در این بازی ها 
حاضر می شــود. یک مربی بــه دنبال 
نقــاط ضعف و قوت تیم خود اســت و 
بررسی  را  مختلف  دیگری سیستم های 
می کند. این نتایج را باید فراموش کرد. 
مهم این اســت که همه تیم های حاضر 
در بازی های جام جهانــی با تمام قوا و 
ظرفیت خود به میــدان خواهند آمد و 
همانطور که گفتم ملاک و عیار آنها در 

قطر مشخص خواهد شد.  

قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور و 
عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهد شـد. 

م.الف۴۲۷ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۷/۱۶. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۸/۱
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 

 تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  
فاقد سند رسمی

برابـر رای شـماره  ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۱۸۶۳ هیـات  موضـوع قانـون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد منطقـه پنـج تصرفات 
مالکانـه بلامعـارض متقاضـی  آقـای جـواد حاجـی قاسـمی فرزنـد اکبـر 
در۲۹/۱۶۶ سـهم مشـاع از ۱۰۰ سـهم  ششـدانگ اعیـان یـک گاراژ بـه 
مسـاحت ۴۰۳ متـر مربـع قسـمتی از پـلاک ۷۱  اصلـی بخـش ۹  واقـع 
در خیابـان رسـالت5۲  جنـب سـرویس کیـوان ، اعیـان متعلـق بـه خود 
متقاضـی وعرصـه موقوفـه قهـار قلـی میـرزا محـرز گردیده اسـت. لـذا به 
منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه ۱5 روز آگهـی مـی 
شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت به صـدور سـند مالکیـت متقاضی 
اعتراضـی داشـته باشـند مـی توانند از تاریخ انتشـار اولین آگهـی به مدت 
دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف 
مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خود را بـه مراجع 
قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور و 
عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهد شـد. 

م.الف۴۲۳ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۷/۱۶. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۸/۱
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/18اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی 
موضـوع  اول  هیـات   ۱۴۰۰۶۰۳۰۶۰۰۳۰۰۱۸۴۷ شـماره  رای  برابـر   .
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد ناحیـه یـک 
تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقـای مسـعود احمـدزاده مطلق 
فرزند عباداله به شـماره شناسـنامه ۱5۷۰ صادره از مشـهد در۱۴ سـهم  
از 5۶ سـهم ششـدانگ اعیـان  یـک بـاب منـزل مسـکونی  به مسـاحت  
۹۶/۲5 متـر مربـع بـا احتسـاب ۴ مترمربـع در مسـیر؛ عرصـه موقوفـه  
آسـتان قـدس رضـوی    ۲۸۹۹۳ فرعی از  ۲۳۲  اصلی بخش ۹ مشـهد 
حـوزه ثبـت ناحیـه یک مشـهد اسـتان خراسـان رضوی واقـع در میدان 
بیمارسـتان امـام رضـا  جنـب داروخانـه دکتر ثابـت خریـداری از مالک 
رسـمی محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتب در 
دو نوبـت بـه فاصلـه ۱5 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی که اشـخاص 
نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند می 
تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود 
را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک ماه از 
تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجع قضایـی تقدیم 
نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکور و عـدم وصول 

اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیـت صادر خواهـد شـد. م.الف۳۱۸ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۶/۳۰. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۷/۱۶

علی فضلی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد

511/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی 
برابـر رای شـماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۱۱۰۴ هیـات  موضوع قانون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر 
در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد منطقـه پنـج تصرفـات مالکانـه 
بلامعـارض متقاضی سـید هادی حسـینی رضائـی فرزند رضا در ششـدانگ 
یـک  باب خانه به مسـاحت  ۱5۰ متر مربع قسـمتی از پـلاک ۱۶۶ فرعی از  
۷۰ اصلـی بخـش ۹  واقع در طبرسـی  ۶۰ فتاح  ۱۳ پـلاک ۱۰ خریداری از 
مالک رسـمی آقای مهـدی ظریف احمدزاده محمودی محرز گردیده اسـت. 
لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه ۱5 روز آگهی 
مـی شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیت متقاضی 
اعتراضـی داشـته باشـند می توانند از تاریخ انتشـار اولین آگهـی به مدت دو 
مـاه اعتـراض خـود را به این اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف مدت 
یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی 
تقدیـم نماینـد. بدیهی اسـت در صـورت انقضای مدت مذکـور و عدم وصول 
اعتـراض طبـق مقررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد. م.الـف ۴۲۱ تاریخ 

انتشـار نوبت اول: ۱۴۰۱/۷/۱۶. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: ۱۴۰۱/۸/۱
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی 
 برابـر رای شـماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۱۹۶۱ هیـات  موضـوع قانـون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد منطقـه پنـج تصرفات 
مالکانـه بلامعـارض متقاضی خانم خدیجـه عدالتی زاده فرزنـد علیرضا در 
ششـدانگ اعیـان یـک  بـاب خانه بـه مسـاحت ۱5۲/۳5 متـر مربع پلاک  
۱۴۳ فرعـی از ۸۱  اصلـی بخـش ۹  واقـع در خواجـه ربیع، بلـوار بهمن ۳ 
پـلاک ۶  اعیـان متعلـق به خـود متقاضی و عرصـه موقوفه آسـتان قدس 
رضـوی محـرز گردیـده اسـت. لذا بـه منظـور اطلاع عمـوم مراتـب در دو 
نوبـت بـه فاصلـه ۱5 روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت 
بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد 
از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خود را بـه این 
اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم 
اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهی 
اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق 

مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهـد شـد. م.الف ۴۲5 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۷/۱۶. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۸/۱
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/15اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . 
برابـر رای شـماره ۱۴۰۰۶۰۳۰۶۰۰۳۰۰۱۸۴۳ هیـات اول موضـوع قانون 

تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد ناحیـه یـک تصرفـات 
مالکانـه بلامعـارض متقاضی آقای سـعید احمـدزاده مطلق فرزنـد عباداله 
بـه شـماره شناسـنامه ۳۷۳ صـادره از مشـهد در۱۴ سـهم مشـاع از 5۶ 
سـهم ششـدانگ اعیـان  یـک باب منـزل مسـکونی  به مسـاحت  ۹۶/۲5 
متـر مربـع بـا احتسـاب ۴ مترمربـع در مسـیر  عرصـه موقوفـه  آسـتان 
قـدس رضـوی ؛ پـلاک  ۲۸۹۹۳ فرعـی از  ۲۳۲  اصلـی بخـش ۹ مشـهد 
حـوزه ثبـت ناحیـه یک مشـهد اسـتان خراسـان رضـوی واقـع در میدان 
بیمارسـتان امـام رضـا جنـب داروخانـه دکتـر ثابـت خریـداری از مالـک 
رسـمی محـرز گردیـده اسـت. لذا بـه منظـور اطلاع عمـوم مراتـب در دو 
نوبـت بـه فاصلـه ۱5 روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت 
بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند از 
تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن 
اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم 
اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهی 
اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق 

مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهد شـد. م.الـف ۳۱۲ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۶/۳۰. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۷/۱۶

علی فضلی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد

511/16اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامه قانـون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابـر رای 
تعییـن  قانـون  اول موضـوع  شـماره ۱۴۰۰۶۰۳۰۶۰۰۳۰۰۱۸۴۶ هیـات 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر 
در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد ناحیـه یـک تصرفـات مالکانـه 
بلامعـارض متقاضـی خانـم سـحر احمـدزاده مطلـق فرزنـد عبادالـه بـه 
شـماره شناسـنامه۱55۷ صـادره از مشـهد در۷ سـهم مشـاع از 5۶ سـهم 
ششـدانگ اعیـان  یـک بـاب منـزل مسـکونی  بـه مسـاحت  ۹۶/۲5 متـر 
مربـع بـا احتسـاب ۴ مترمربـع در مسـیر  عرصـه موقوفـه آسـتان قـدس 
رضـوی ؛ پـلاک  ۲۸۹۹۳ فرعـی از  ۲۳۲  اصلـی بخـش ۹ مشـهد حـوزه 
ثبـت ناحیـه واقـع در میـدان بیمارسـتان امام رضـا  جنـب داروخانه دکتر 
ثابـت خریـداری از مالک رسـمی محرز گردیده اسـت. لذا بـه منظور اطلاع 
عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه ۱5 روز آگهـی می شـود در صورتی 
کـه اشـخاص نسـبت به صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته 
باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولین آگهی بـه مدت دو مـاه اعتراض 
خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یک ماه 
از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیم 
نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول 

اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهد شـد. م.الـف ۳۱۴ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۶/۳۰. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۷/۱۶

علی فضلی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد

511/17اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و ماده ۱۳ آئیـن نامه قانـون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابـر رای 

شـماره ۱۴۰۰۶۰۳۰۶۰۰۳۰۰۱۸۴۲ هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر 
در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد ناحیـه یـک تصرفـات مالکانـه 
بلامعـارض متقاضـی  خانـم مرضیه خانـم امین زاده فرزند غلامحسـین به 
شـماره شناسـنامه ۱ صادره از مشـهد در۷ سـهم  از 5۶ سـهم ششـدانگ 
اعیـان پـلاک ۲۸۹۹۳  فرعـی از ۲۳۲ اصلی بخش ۹ مشـهد  به مسـاحت  
۹۶/۲5 متـر مربـع بـا احتسـاب ۴ مترمربـع در مسـیر  اعیـان متعلـق بـه 
متقاضـی  وعرصـه موقوفه آسـتان قـدس رضوی واقع در فلکه بیمارسـتان 
امـام رضـا جنـب داروخانـه  دکتر ثابـت خریـداری از مالک رسـمی محرز 
گردیـده اسـت. لـذا بـه منظور اطـلاع عموم مراتـب در دو نوبت بـه فاصله 
۱5 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند 
مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار 
اولیـن آگهـی بـه مدت دو مـاه اعتراض خـود را به این اداره تسـلیم و پس 
از اخـذ رسـید، ظـرف مدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت 
خـود را بـه مراجـع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اسـت در صـورت انقضای 
مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیـت صادر 

خواهد شـد. م.الف۳۱۶ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۶/۳۰. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۷/۱۶

علی فضلی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه سه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی حـوزه ثبتی سـه مشـهد نظر به دسـتور مـواد ۱ و۲ قانـون تعیین 
تکلیـف وضعیـت  اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب 
۱۳۹۰/۹/۲۰ امـلاک متقاضیانـی کـه در هیـات موضـوع مـاده یـک قانون 
مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی منطقـه سـه مشـهد مـورد رسـیدگی و 
تصرقـات مالکانـه وبلامعـارض آنان محـرز و رای لازم صـادر گردید جهت 
اطـلاع عمـوم بـه شـرح ذیـل آگهـی میگـردد: امـلاک متقاضـی واقـع در 
پـلاک ۴۳۱  اصلـی بخـش 5 مشـهد پـلاک  5۹۰ فرعـی آقـای حسـین 
بـه مسـاحت  انبـار سـنگ  بـاب  بـه ششـدانگ یـک  رحمتـی  نسـبت 
مالـک  مقـداری خـود  کـه  تپـه سـلام  در  واقـع  مترمربـع   ۱۳۷۶۶/۴۰
رسـمی و مقـداری خریـداری شـده از مالک رسـمی آقای احمـد رحمتی 
میباشـد. لـذا بـه موجـب مـاده ۳ قانـون  تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی 
اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی ایـن آگهـی در دو نوبـت بـه 
فاصلـه ۱5 روز از طریـق ایـن روزنامـه محلـی وکثیرالانتشـار در شـهرها 
منتشـر و در روسـتاها رای هیـات الصـاق تـا در صورتیکه اشـخاص ذینفع 
بـه آرای اعـلام شـده اعتـراض داشـته باشـند بایـد از تاریخ انتشـار اولین 
آگهـی و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتـراض خود 
را بـه اداره ثبـت محـل وقـوع ملک تسـلیم و گواهـی تقدیم و رسـید اخذ 
نماینـد. معتـرض بایـد ظـرف یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت 
بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نمایـد و گواهـی تقدیم 
دادخواسـت بـه اداره ثبـت محل تحویل دهـد که در این صـورت اقدامات 
ثبـت موکـول به ارائـه حکم قطعی دادگاه اسـت و در صورتـی که اعتراض 
در مهلـت قانونـی واصل نگـردد یا معتـرض، گواهی تقدیم دادخواسـت به 
دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صدور سـند 
مالکیـت مـی نمایـد و صـدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعـه متضـرر به 

دادگاه نیسـت م.الف۴۱۳ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۷/۱۶. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۸/۱
 ابوالقاسم نظام زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه سه مشهد

درخشان: تیم ملی به ثبات رسیده است

 به رنکینگ فیفا 
اعتماد نکنید
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صاحب امتیاز و مدیر مسئول :
حسین رفیعی

آیا واکسن آنفلوآنزا خطر بروز سکته مغزی را کاهش می دهد؟

دانشمندان این احتمال را که تزریق سالانه واکسن آنفلوآنزا 
می تواند خطر ســکته مغزی را کاهش دهد، در یک جامعه 

آماری از افراد مختلف بررسی کردند.
بــه گزارش گروه علم و آموزش ایرنا از وبگاه ســای تکِ دِیلی 
)SciTechDaily(، بر اســاس پژوهشــی که به  تازگی در 
مجله عصب شناســی )Neurology( منتشــر شده است، 
دریافت ســالانه واکســن آنفلوآنزا ممکن است خطر سکته 

مغزی را کاهش می دهد.
 ،)Francisco J. de Abajo( فرانسیســکو جِی دو آباجو
از پژوهشگران دانشگاه آلکالا در مادرید در اسپانیا، می گوید: 
مطالعات گواه این است که ابتلا به آنفلوآنزا خطر سکته مغزی 
را افزایش می دهد؛ اما پژوهش هایی در حال انجام اســت تا 
مشخص شود آیا دریافت واکســن آنفلوآنزا می تواند در برابر 

سکته مغزی ایمنی ایجاد کند یا خیر.
نتیجه این مطالعه مشــاهده ای، حاکی از این است کسانی که 
واکسن آنفلوآنزا تزریق کرده اند، احتمالاً کمتر به سکته مغزی 
دچار می شــوند. برای کســب اطمینان از اینکه واکسن این 
اثــر محافظتی را ایجاد می کند یــا عوامل دیگری نیز دخیل 

هستند، به پژوهش های بیشتری نیاز است.
شایع ترین نوع ســکته مغزی، سکته مغزی ایسکمیک است 
که به دلیل محدودیت در جریان خون رســانی به مغز ایجاد 

می شود، موضوع این پژوهش بود.
به منظور جمع آوری داده ها برای این پژوهش، پژوهشگران 
بــا مراجعه به پایگاه داده مراقبت های بهداشــتی اســپانیا 

افرادی را بررســی کردند که حداقل ۴۰ سال سن داشتند 
و اولین ســکته مغزی خود را در ۱۴ ســال گذشته تجربه 

کرده بودند. 
هر کدام از بیمارانی که سکته مغزی را تجربه کرده بودند، با 
پنج فرد  هم ســن و هم جنس خود مقایسه شدند. این پایگاه 
داده شامل اطلاعات ۷۱ هزار و ۶۱۰ نفر بود که سکته مغزی 
را تجربه نکرده بودند و ۱۴ هزار و ۳۲۲ نفر که دچار ســکته 

مغزی شده بودند.
سپس، پژوهشگران بررسی کردند که آیا بیماران حداقل ۱۴ 
روز قبل از ســکته مغزی، واکســن آنفلوآنزا را دریافت کرده  
بودند یا خیر. برای افرادی که دچار سکته مغزی نشده بودند 

نیز موضوع تزریق واکسن آنفلوآنزا را بررسی کردند.
نتیجه حاکی از این بود که در مجموع ۴۱.۴ درصد کســانی 
که دچار سکته مغزی شده اند، واکسن آنفلوآنزا دریافت کرده 
بودند، در حالی که ۴۰.5 درصد از کســانی که دچار ســکته 
نشــده بودند، واکسن دریافت نکرده بودند. اما افرادی که این 
واکســن را دریافت کرده بودند معمولاً مسن تر بوده و دچار 
پرفشاری خون یا کلسترول بالا بودند که احتمال سکته مغزی 

را در آن ها افزایش می داد.
پژوهشــگران دریافتند افرادی که واکســن آنفلوآنزا دریافت 
کرده اند، در مقایســه با کســانی که این واکســن را دریافت 
نکرده بودند، ۱۲ درصد کمتر در معرض سکته مغزی هستند. 
آنها همچنین تأثیر واکسن ذات الریه را بر خطر سکته مغزی 

بررسی کردند و هیچ گونه اثر محافظتی نیافتند.

چالش فرزندآوری؛ این بار 
تغییرات اقلیمی

مردم جهان با تبعات تغییرات اقلیمی از جمله خشکسالی ها، 
ســیل ها و امواج شدید گرمایی دســت وپنجه نرم می کنند. 
نگرانی های حاصل از این تبعات به اندازه ای افزایش یافته است 
که براساس نتایج یک نظرسنجی ۴۰ درصد از مردم به دلیل 

نگرانی از تغییرات اقلیمی از فرزندآوری اجتناب می کنند.
 ،)green queen( به گــزارش ایرنا از وبگاه ملکــه ســبز
نظرســنجی جدید مؤسسه گلوب اســکن حاکی از افزایش 
نگرانی ها در خصوص تغییرات اقلیمی است. این نگرانی ها بر 
برخی تصمیم های افراد تأثیر گذاشــته است که تصمیم به 

بچه دارنشدن یکی از آن ها است.
یک پژوهش جدید که در ۳۱ کشور از جمله آمریکا، انگلیس، 
کره جنوبی، مصر، ترکیه، هنگ کنگ، هند و تایلند انجام شده 
اســت، حاکی از این اســت که تهدیدهای احتمالی ناشی از 
گرمایش جهانی بر تصمیم گیری های اصلی زندگی از جمله 

تشکیل دادن یا تشکیل ندادن خانواده تأثیر می گذارد.
براســاس یافته ها، ۶5 درصد افراد معتقدند تغییر اقلیم یک 
مشکل »بســیار جدی« است. این بیشترین میزان ثبت شده 
از زمان آغاز نظرسنجی ها در ســال ۲۰۰۲ است. ۴5 درصد 
افراد نیز اظهار کردند که تهدید ناشی از تغییرات اقلیمی بسیار 
جدی است؛ این میزان نیز به صورت چشمگیری در مقایسه با 

سال ۲۰۱۴ افزایش یافته است.
اکنون، نگرانی ها درخصوص تغییر اقلیم، شخصی است و ۳۷ 
درصد افراد می گویند این موضوع به شــدت بر آن ها به عنوان 
اشخاص حقیقی تأثیر گذاشته است. میزان نگرانی ها در سال 
۲۰۲۰، ۳۱ درصد بود. ۴۰ درصد از افرادی که در نظرسنجی 
شــرکت کرده بودند گفتند که تغییرات اقلیمی دلیل اصلی 
اجتناب آن ها از بچه دارشدن است. ۴۴ درصد افرادی که این 
نظر را داشــتند کمتر از ۳۰ سال داشتند. به طور مشخص، 
کسانی که می گویند از تشکیل خانواده اجتناب می کنند، این را 
هم گفتند که شخصاً تحت تأثیر تغییرات اقلیمی قرار گرفته اند. 
سه نگرانی اقلیمی اصلی شامل گرمای شدید، افزایش قیمت 

موادغذایی و خشکسالی است.
 شرکت کنندگان برخی از کشورهای مسلمان از جمله اندونزی، 
نظر کاملاً متفاوتی داشتند و فقط ۱۸ درصد از آن ها گفتند که 
به دلیل تغییر اقلیم از بچه دارشدن خودداری می کنند، اما در 
مصر، ترکیه و هند، با وجود جمعیت مسلمان، این تعداد بیشتر 
و به این قرار بود: در مصر، ۶۱ درصد، ترکیه 5۴ درصد و در هند 
5۲ درصد. این یافته ها همچنین حاکی از توافق درباره تأثیر بر 
فقیرترین جمعیت جهان است: ۸5 درصد شرکت کنندگان در 
نظرسنجی گفتند که فکر می کنند تغییرات اقلیمی بیشترین 

تأثیر را بر افراد فقیر خواهد گذاشت.

خبر

سلامت

علمی

دانشمندان با استفاده از هوش مصنوعی ابزاری 
را طراحــی کردند که اثرات نامطلوب داروها را 

محاسبه می کند.
به گزارش  وبگاه سای تکِ دِیلی، هوش مصنوعی 
به شناســایی افرادی که مســتعد دچارشدن 
بــه عــوارض جانبــی داروهای 
ضدافسردگی، آنتی هیستامین ها 
و داروهای مثانه هســتند، کمک 
می کنــد. یک تیم پژوهشــی به 
سرپرســتی دانشــگاه اکسِتِر و 
دانشکده پزشکی کِنت و مِدویِ 
در انگلیــس تحقیقاتشــان را بر 
روی یک ابزار جدید انجام دادند تا تعیین کنند 
کدام داروها اثرات آنتی کولینرژیک نامطلوبی بر 
بدن و مغز دارند. بسیاری از داروهای تجویزی 
و بدون نسخه که با مهار انتقال دهنده عصبی 
اسَِتیل کُلین بر مغز اثر می گذارند، ممکن است 
منجر به اثرات آنتی کولینرژیک نامطلوب شوند.

اثرات نامطلوب آنتی کولینرژیک شامل ناآگاهی 
از موقعیت، تاری دید، سرگیجه، زمین خوردن 
و کاهش عملکرد مغز هستند. اثرات داروهای 
آنتی کولینرژیک احتمالاً بیشتر باعث سقوط 
افراد می شــود و ممکن اســت خطر مرگ را 
افزایش دهد. استفاده طولانی مدت از آن ها نیز 

خطر ابتلا به زوال عقل را افزایش می دهد.
اکنون پژوهشگران ابزاری ساخته اند که با استفاده 
از هوش مصنوعــی اثرات نامطلــوب داروها را 
محاسبه می کند. آن ها ابزار بین المللی بار شناختی 
آنتی کولینرژیک را طراحی کردند. این ابزار یک 
ابزار آنلاین )برخط( اســت که از تجزیه وتحلیل 
ساختار شیمیایی و پردازش زبان طبیعی برای 
شناسایی داروهایی که دارای اثر آنتی کولینرژیک 
هستند، استفاده می کند.این اولین ابزاری است که 
از فناوری یادگیری ماشین برای ایجاد یک ابزار 
به روزشده خودکار استفاده می کند که از طریق 

یک پورتال وب سایت دسترسی پذیر است.

شیمیدانان مکانیســمی را کشف کردند که 
نشان می دهد اسیدهای آمینه  ساده به صورت 
خودبه خود پپتیدها )اجزای سازنده حیات( را 
در قطرات آب خالص تشــکیل می دهند. آنها 
معتقدند این کشــف به تولید سریع تر داروها 
بــرای درمان ناتوان کننده تریــن بیماری های 

انسان ها می انجامد.
به گزارش ایرنا از وبگاه سای تکِ دِیلی، قطرات 
آب، عنصر مخفی برای ســاختن 
زندگی را دربردارند. شــیمیدانان 
از کلیــد شــیمی اولیــه زمین 
پرده بــرداری کردند. این موضوع 
احتمالاً می تواند مســیرهایی را 
برای سرعت بخشیدن به ترکیبات 
شیمیایی برای کشف دارو باز کند. 
شیمیدانان دانشگاه پرُدو در آمریکا مکانیسمی 
را برای پپتید کشــف کردند که دهه ها است، 
دانشمندان را سردرگم کرده است. گراهام کوکز 
استاد برجسته شیمی تحلیلی دانشکده علوم 
دانشگاه پردو در آمریکا گفت: این اساساً شیمی 
پنهان در پسِ سرچشمه حیات است. این اولین 
برهانی است که نشــان می دهد مولکول های 
اولیــه، اســیدهای آمینه  ســاده، بــه صورت 

خودبه خود پپتیدها، اجزای سازنده حیات را در 
قطرات آب خالص تشکیل می دهند. این شیمی 
مبتنی بر آب کــه منجر به ایجاد پروتئین ها و 
در نهایت حیات روی زمین می شود به احتمال 
زیــاد به تولید ســریع تر داروها بــرای درمان 
ناتوان کننده ترین بیماری های انسان ها می انجامد.

از چندین دهه پیش، دانشمندان نظریه پردازی 
کرده اند که حیات روی زمین از اقیانوس ها آغاز 
شده است؛ اما، شیمی پشت آن به صورت یک 
معما باقی ماند. اسیدهای آمینه خام، آنچه که 
شهاب ســنگ ها به صورت روزانه به زمین اولیه 
تحویل می دادند، می توانند واکنش نشان دهند و 
به هم بچسبند تا پپتیدها را تشکیل دهند. این ها 
اجزای ســازنده پروتئین ها و در نهایت زندگی 
هستند.تیم پژوهشی دانشگاه پردو پاسخ معما 
را کشــف کردند: آب همه جا خیس نیست. در 
حاشیه ها که قطرات آب با جو برخورد می کند، 
واکنش های بسیار سریع رخ می دهد و اسیدهای 
آمینه غیرزنده را به اجزای سازنده حیات تبدیل 
می کند؛ بنابراین، مناظر حاصلخیز برای تکامل 
بالقوه زندگی در مکان هایی بود که آب دریا به 
هوا می پاشد و امواج به زمین می کوبند یا جایی 

که آب شیرین از یک شیب می جوشد.

هوش مصنوعی اثرات جانبی نامطلوب داروها را محاسبه می کند

دانشمندان از سرچشمه حیات پرده برداشتند


